
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
Ü RESOLUCIÓN N° 1576, CONVALIDANDO CONVOCATORIA DE PRIMER Y SEGUNDO 

AÑO A CURSAR LAS TECNICATURAS SUPERIORES EN INVESTIGACIONES DE 
NARCOCRIMINALIDAD, TECNICATURA SUPERIOR EN INVESTIGACIONES EN 
FUNCIÓN JUDICIAL, TRAYECTO COMPLEMENTARIO DE LA TECNICATURA SUPERIOR 
EN SEGURIDAD PÚBLICA CON ORIENTACIÓN DISTRITAL, TECNICATURA SUPERIOR 
EN CRIMINALÍSTICA CON ESPECIALIZACIÓN EN DOCUMENTOLOGÍA, 
ACCIDENTOLOGÍA VIAL, DIBUJO DE ROSTRO, LABORATORIO QUÍMICO PERICIAL, 
PLANIMETRÍA PERICIAL, PAPILOSCOPÍA Y RASTROS Y BALÍSTICA FORENSE, A 
REALIZARSE EN EL CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS EN ESPECIALIDADES 
POLICIALES. 

Ü RESOLUCIÓN N° 1636, OFRECIENDO PÚBLICA RECOMPENSA PARA 
ESCLARECIMIENTO DEL HOMICIDIO DE JORGE LEANDRO EPIFANIO GARCÍA 
BARRERA. 

 
 

PARA CONOCIMIENTO DEL PERSONAL 
    

LA PLATA,  6 de septiembre de 2006. 
 

VISTO la Disposición Nº 001/06 mediante la cual la Subsecretaría de 
Formación y Capacitación propone la Convocatoria de funcionarios policiales para cursar las 
Tecnicaturas Superiores en Criminalística en sus distintas especialidades, en Análisis Delictual, en 
Investigaciones en Función Judicial, en Investigaciones de la Narcocriminalidad y en el Trayecto de  
Terminalidad de la Tecnicatura Superior en Seguridad con orientación Distrital, en el Centro de Altos 
Estudios en Especialidades Policiales, y 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que el diseño curricular de las mencionadas carreras fue aprobado mediante 
Resolución Nro. 5.018 de fecha 30 de diciembre de 2004 de la Dirección General de Cultura y 
Educación de la Provincia de Buenos Aires, otorgando a su egreso el título de Técnico Superior; 

 

Que el personal de esta Institución se inscribió en el mismo observando las 
directivas contenidas en la Disposición Nro. 001/06 de la Subsecretaría de Formación y Capacitación;  

 

Que el Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales ha diagramado 
distintas franjas horarias para permitir estudiar a una mayor cantidad de efectivos, teniendo en cuenta 
además la disponibilidad horaria, de acuerdo a los servicios asignados;  

 

Que el personal convocado durante el año 2005 cursa el segundo año 
correspondiente a la carrera elegida; 

 

Que corresponde en este acto convocar a los funcionarios policiales inscriptos 
en las mencionadas act ividades académicas; 

 

Que lo expuesto se enmarca en la política de formación y capacitación 
profesional descripta en la Ley 13.201 y su Decreto Reglamentario Nro. 3326/04; 

N° 83      LA PLATA, jueves 28 de septiembre de 2006 

BOLETIN INFORMATIVO                                              

    
______________________________________________________________________________________________

          ______________________________________________________________________________________________

EL SEÑOR MINISTRO DE SEGURIDAD

COMUNICA

     
SUMARIO



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -2- 
 

Por ello, 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1º.- Convalidar la Convocatoria a Primer Año de los funcionarios policiales mencionados 
en los Anexos I a XI y a Segundo Año los funcionarios policiales mencionados en los Anexos XII a XXI 
a cursar las Tecnicaturas Superiores en Investigaciones de la Narcocriminalidad, Tecnicatura Superior 
en Investigaciones en Función Judicial, Trayecto Complementario de la Tecnicatura Superior en 
Seguridad Pública con Orientación Distrital, Tecnicatura Superior en Criminalística con especialización 
en:  Documentología, Accidentología Vial, Dibujo de Rostro, Laboratorio Químico Pericial, Planimetría 
Pericial, Papiloscopía y Rastros y Balística Forense , a instrumentarse en el Centro de Altos Estudios en 
Especialidades Policiales. 
 

ARTÍCULO 2º.- Establecer que el personal convocado cursará con perjuicio de servicio a tenor de lo 
normado en el Art. 41 de la Ley 13.201, debiendo disponer las áreas respectivas las medidas 
tendientes a lograr el presentismo de los Oficiales a la carrera mencionada. Asimismo los Oficiales 
deberán ser desafectados 12 horas a ntes de su presentación, para permitir su traslado al Centro de 
Altos Estudios. Por su parte, los jefes respectivos harán cumplir a los convocados el resto del horario 
de servicio, según y si corresponde en su segmento horario acotado, para que se disponga del tiempo 
necesario para el estudio y preparación de tareas asignadas durante el año académico.-  
 

ARTÍCULO 3º.- Disponer que a aquellos funcionarios que presten servicios a más de 70 Km. se les 
liquide un viático diario, como así también se les otorguen las órdenes de pasaje correspondiente, a 
través del Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales, debiendo en consecuencia tomar 
intervención la Dirección de Administración.  
  

ARTÍCULO 4º.- Facultar a la Subsecretaría de Formación y Capacitación para que instrumente las 
actividades que permitan lograr los principios y objetivos establecidos en la normativa vigente. 
  

ARTÍCULO 5º.- Autorizar al Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales a instrumentar la 
desafectación del curso de aquellos alumnos que desistan de cursar las distintas carreras, o que no 
cumplan con los requisitos exigidos durante el desarrollo de la actividad  educativa para la que son 
convocados, efectuando las comunicaciones pertinentes al destino, sin perjuicio del trámite del acto 
resolutivo de exclusión.   
 
ARTÍCULO 6º.- Regístrese, notifíquese, comuníquese, tome intervención la Subsecretaría 
Administrativa, publíquese en el Boletín Informativo y dése al SINBA. Cumplido, archívese.  
 

RESOLUCIÓN Nº 1576. 
Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 

Ministro de Seguridad 
Provincia de Buenos Aires 

________________ 
                    

Anexo I 
 

TECNICATURA SUPERIOR EN CRIMINALÍSTICA CON 
ESPECIALIZACIÓN EN BALÍSTICA FORENSE 

 
HORARIOS: 08:00 a 19:30 horas.  
DIAS: jueves y viernes. 
REGIMEN DE CURSADA: 20 Horas Reloj. 
ASIGNATURAS: Matemática y Física General, Metodología de la Investigación Científica, Lengua y  
Comunicación, Criminalística e Investigación Criminal, Actualización Jurídica, Balística I, Legislación 
Policial, Química General, Planimetría, Peritajes I, E.D.I..   
LUGAR DE ACTIVIDADES: Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales, calle 55 nº 930.  
MODALIDAD: Presencial. 
 

Nº Apellido Nombres Jerarquía Legajo Destino 

1 AGUILAR ZUBELZU JOSÉ MARIA TENIENTE 1º 023.489 CRIA. LA MATANZA 6º 
2 AGUILERA FERNANDO ARIEL OFL. POL 156.877 DESTACAMENTO VIAL DOLORES 
3 AGUIRRE LUIS EMILIO OFL. POL 161.506 DTO INFANTERIA CIUDADELA 
4 ALANIZ DANIEL ALBERTO SARGENTO 121.455 DEL. POLICIA CIENTIFICA QUILMES 
5 AVALOS FELIX JAVIER OFL. POL 164.662 CRIA. MERLO 3º 
6 CRISTEFF MARIANO ALFREDO OFL POL 160.416 CRIA. TRES DE FEBRERO 5º 
7 FREGA FERNANDO  OSCAR OFL POL 163.877 DTO INFANTERIA BAHIA BLANCA 



Boletín Informativo N° 83 
 

 

 -3-

8 GARCIA MARTIN AUGUSTO TENIENTE 025.177 SUBCRIA. CHILLAR 
9 GAUTO LUCIANO MARTIN SARGENTO 162.525 CRIA. MAR DEL PLATA 6º 

10 GONZALEZ MARCOS RUBEN TTE 1RO. 021.859 D. G. POLICIA CIENTIFICA 
11 HADID MARTIN ALEJANDRO OFL POL 163.111 SEGURIDAD VIAL AVELLANEDA 
12 HUEZA VANESA NATALIA OFL POL 162.573 CRIA MAR DEL PLATA 6º 
13 LOPEZ ELVIO ADAN OFL POL 159.048 G. A. D. QUILMES 
14 MASINO JUAN PABLO TENIENTE 025.914 CRIA. BRAGADO 
15 MILANI JORGE MARTIN TTE 1RO. 020.295 CRIA. SAN MIGUEL 1º 
16 PEREYRA MARIO DANIEL SGTO (EG) * 299.975 UNIDAD 10 S.P.B. 
17 PEREZ RAEL FEDERICO OFL POL 159.115 CRIA. MAR DEL PLATA 2º 
18 PERFUMO ANGEL SEBASTIAN OFL POL 158.658 CRIA MAR DEL PLATA 4º 
19 PIRALI CLAUDIO GABRIEL OFL POL 159.118 SEGURIDAD VIAL DOLORES 
20 SANDOVAL IGNACIO ANDRES OFL POL 164.107 DCION INFANTERIA 
21 VILLANUEVA FABRICIO IVAN SUBPREFECTO** 900.209-4 PREF NAVAL ARG DEL. LA PLATA 
22 ZAMUDIO ANDREA BEATRIZ OFL .POL 154.787 SEC FOTOGRAFIA POLICIAL 

 

* Funcionario del Servicio Penitenciario Bonaerense 
** Funcionario de la Prefectura Naval Argentina 

_______________ 
Anexo II 

 
TECNICATURA SUPERIOR EN CRIMINALISTICA CON 

ESPECIALIZACIÓN EN ACCIDENTOLOGÍA VIAL 
 
HORARIOS: 08:00 a 19:30 horas.  
DIAS: jueves y viernes. 
REGIMEN DE CURSADA: 20 Horas Reloj. 
ASIGNATURAS: Metodología de la Investigación Científica, Lengua y  Comunicación, Criminalística e 
Investigación Criminal, Actualización Jurídica, Técnica de los Procedimientos Policiales, Matemática y 
Física General, Introducción a la Accidentología, Mecánica Pericial, Técnicas Viales, Peritajes I, 
Legislación Policial, E.D.I.. 
LUGAR DE ACTIVIDADES: Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales, calle 55 nº 930.  
MODALIDAD: Presencial. 
 

Nº Apellido Nombres Jerarquía Legajo Destino 

1 AMERI JUAN MARTIN  TENIENTE 025.746 CRIA FCIO VARELA 1º 
2 ARANDA MORE             SEBASTIAN TENIENTE 026.447 CRIA M DEL PLATA 1º 
3 ARIAS RODOLFO OSCAR S.O.M. (EG)* 220.746 D. G. SALUD S.P.B. 
4 BANCALA CARLOS ALBERTO ALCAIDE * 241.126 UNIDAD 4 S.P.B. 
5 BENITEZ                MONICA GRACIELA SARGENTO 133.508 SUBESTAC CARILO 
6 BLANCO                SEBASTIAN EMILIO OFL. POL 161.568 D. G. SEG. VIAL 
7 CARBALLO GUSTAVO JOSE TENIENTE 024.167 CRIA. S. A .DE ARECO 
8 CHASAMPI ROMAN LEONEL OFL. POL 164.710 CRIA. MERLO 2º 
9 DA ROSA ROBERTO MARCELO OFL. POL 154.663 DCION INFANTERIA 

10 DEFALCO LUCIO MARTIN OFL. POL 160.130 CRIA BGUI. 1º 
11 GARAY MAURO HERNAN OFL. POL 164.780 SEG VIAL 3 DE FEBR. 
12 GARCIA VALERIA SOLEDAD OFL. POL 163.078 CRIA LA PLATA 5º 
13 GODOY  NELSON GABRIEL TTE 1RO. 020.562 CRIA AVELLANEDA 7º 
14 GONZALEZ OSCAR ROBERTO TTE 1RO. 020.220 DEST ALDO BONZI 
15 GONZALEZ MARIA ALEJANDRA OFL. POL 158.776 SEG. VIAL ZARATE 
16 IBARRA  CARLOS ALBERTO OFL. POL 158.055 MOTORIZ. QUILMES 
17 LEDESMA GONZALEZ YURQUINA GUILLERMO GERMAN OFL. POL 162.593 CRIA MORON 5º 
18 LEIVA LEONARDO DAVID TTE 1RO. 021.906 EST POL MIRAMAR 
19 MAESTRE SEBASTIAN EMILIANO OFL. POL 162.617 CRIA LA PLATA 13º 
20 MANSILLA DIEGO GERMAN ANGEL OFL. POL 158.094 SEG. VIAL B BLANCA 
21 MANSILLA HUMBERTO EZEQUIEL OFL. POL 160.222 DEST. MANZANARES 
22 MARISCOTTI LEONARDO PABLO TTE 1RO. 022.410 CRIA TIGRE 1º 
23 MEDINA  SEBASTIAN RICARDO OFL. POL 159.969 CRIA LA COSTA 5º 
24 PIERRO  MATIAS DANIEL OFL. POL 163.256 DCION INFANTERIA 
25 PIZZO STELLA MARIS TENIENTE 024.370 DEST. BANFIELD 
26 RIVAS CARMEN ESTELA SUBTTE 119.265 D. G. SEG VIAL 
27 RUBIN GERARDO ALBERTO TENIENTE 024.736 CRIA QUILMES 9º 
28 SOTELO SANDRA LILIANA          OFL. POL       162.831    DEST VILLA ARIAS 
29 STEGER NELSON ARIEL OFL. POL       154.581 JEF. DIST. BERISSO 
30 VALLEJOS ESTEFANIA SOLANGE TENIENTE 027.473 CRIA LA PLATA 9º 
31 VARGAS NADIA VANESA OFL. POL 163.353 CRIA QUILMES 9º 

    

* Funcionario del Servicio Penitenciario Bonaerense. 
________________ 

 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -4- 
 

     

  Anexo III 
 

TECNICATURA SUPERIOR EN CRIMINALISTICA CON  
ESPECIALIZACION EN PAPILOSCOPIA Y RASTROS 

 
HORARIOS: 08:00 a 19:30 horas.  
DIAS: jueves y viernes. 
REGIMEN DE CURSADA: 20 Horas Reloj. 
ASIGNATURAS: Metodología de la Investigación Científica, Lengua y  Comunicación, Criminalística e 
Investigación Criminal, Actualización Jurídica, Técnica de los Procedimientos Policiales, Papiloscopía 
General I, Química General, Peritajes I, Rastros y Evidencias, Historia de la Identificación Humana, 
Legislación Policial, E.D.I.. 
LUGAR DE ACTIVIDADES: Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales, calle 55 nº 930.  
MODALIDAD: Presencial. 
 

Nº Apellido Nombres Jerarquía Legajo Destino 

1 ARCE RODRIGO AUGUSTO OFL. POL 160.355 CRIA MORON 7º 
2 BARRIONUEVO LEILA MARIBEL OFL. POL 162.951  SEC SEG CASA CENTRAL 
3 BOGHINO VERONICA  LEONOR TENIENTE 027.247 CRIA L. DE ZAMORA 2º 
4 CARABALLO VANESA ALEJANDRA OFL. POL 161.606 DTO BALNEARIO AZUL 
5 CARDOZO CLAUDIO TOMAS OFL. POL 162.385  CRIA MAR DEL PLATA 7º 
6 CARRERA PELLICO MIGUEL ANGEL OFL. POL 121.256 EST POL COM M. PAZ 
7 CASABURI FABIAN EDUARDO OFL. POL 149.201 CRIA QUILMES 2º 
8 CHOCOBAR GUILLERMO IGNACIO OFL. POL 162.409  CRIA SAN FERNANDO 4º 
9 CHOQUE OSCAR ALFREDO TENIENTE 1º 025.545 SEC DECADACTILARES 

10 CUACCI DANIEL PABLO SUBTTE S.G. 106.569 SEC DECADACTILARES 
11 DE LA CANAL ANDREA PAOLA  OFL. POL 160.874 CRIA AVELLANEDA 1º 
12 DE LA CANAL SILVINA VIVIANA OFL. POL 164.391  CRIA LA MUJER LA PLATA 
13 DI TULLIO NICOLAS JOSE OFL. POL 161.670  JEF. DISTRITAL LA PLATA 
14 FABREGAS GUSTAVO  EDUARDO OFL. POL 151.745 DTO RINCON DE MILBERG 
15 FRESNES DANIELA SOLEDAD OFL. POL 153.863  DTO POL COM MERCEDES 
16 GOMEZ PAOLA ALEJANDRA SGTO (ADM) 161.151  SCIOS SOC ALTE BROWN 
17 IRALA GONZALEZ MIRIAM SOLEDAD ALCAIDE (E.G)* 303.593 D. SEG  MONITOREO S.P.B. 
18 KOVACH MARIA ROSA SARGENTO 126.439 D. G. POLICIA CIENTIFICA 
19 LEIVA WALTER CESAR TENIENTE 025.234  CRIA MAR DEL PLATA 11º 
20 LINARES MARIA CECILIA OFL. POL 163.141 CRIA MORON 2º 
21 LUNATI CALVO  CECILIA SUSANA OFL. POL (SG) 152.025  D. G. POLICIA CIENTIFICA 
22 MEDINA MAXIMILIANO GERMAN TENIENTE 025.917 AUD GRAL AS INTERNOS 
23 MENDOZA DANIEL ANIBAL OFL. POL 153.287 CRIA DOLORES 
24 MORINIGO SERGIO GABRIEL SGTO (ADM) 129.238  POL CIENTIF NECOCHEA 
25 ONZARI  NESTOR FABIAN SUBTTE 119.799 SEC CONTRAVENTORES 
26 PEREYRA MARIA LUJAN OFL. POL 162.725 TRASLAD DET LA PLATA 
27 PICHEL  CAROLINA CELESTE SGTO (ADM) 163.666  DEPTO DE TESORERIA 
28 PIMENTA SILVANA RAQUEL OFL. POL 159.999  CRIA FCIO VARELA 1º 
29 RODRIGUEZ LUIS OSCAR SUBTTE  124.766 POL CIENTIF PERGAMINO 
30 TORRES MARTIN MAXIMILIANO TTE 1RO 026.029 SEC CONV Y DIG DE DATOS 
31 VEGA PABLO VENANCIO TTE 1RO. 023.979  CRIA MORENO 3º 
32 VIERA JORGE ALBERTO OFL. POL 165.004  CRIA LA MATANZA 3º 

 

* Funcionario del Servicio Penitenciario Bonaerense        
  ___________________ 

Anexo IV 
 

TECNICATURA SUPERIOR EN CRIMINALISTICA CON 
ESPECIALIZACION EN LABORATORIO QUIMICO PERICIAL 

 

HORARIOS: 08:00 a 20:30 horas.   
DIAS: Jueves y Viernes 
REGIMEN DE CURSADA: 22 Horas Reloj. 
ASIGNATURAS: Matemática y Física General, Metodología de la Investigación Científica, Lengua y  
Comunicación, Criminalística e Investigación Criminal, Química II (Orgánica), Biología General, 
Actualización Jurídica, Legislación Policial, Química I (Inorgánica), Técnica de los Procedimientos 
Policiales, Peritajes I, E.D.I.    
LUGAR DE ACTIVIDADES: Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales, calle 55 nº 930.  
MODALIDAD: Presencial. 
 

Nº Apellido Nombres Jerarquía Legajo Destino 

1 ANDRIJICH SILVIA GABRIELA OFL. POL 162.931 SEC SEG CASA CENTRAL 
2 ARCE GUSTAVO FABIAN OFL. POL 149.844 CRIA. LA PLATA 9º 
3 BANEGAS RUBEN DARIO TENIENTE 027.235 CRIA. QUILMES 1º 



Boletín Informativo N° 83 
 

 

 -5-

4 BARBAGELATA BRUNO  TENIENTE 027.236 CRIA. MAR DEL PLATA 2º 
5 CORREA OSCAR ALBERTO SUBTTE  109.381 CRIA. LA PLATA 11º 
6 DELGADO DANIEL ANDRES OFL. POL 163.021 CRIA MALVINAS ARGENTINA 3º 
7 DELLEDONNE MARCELA ALEJANDRA TENIENTE 024.199 CRIA MAR DEL PLATA 2º 
8 DIEGO FLAVIA MARINA OFL. POL 164.397 CRIA. BERAZATEGUI 5º 
9 EULLOQUE ANGEL ALBERTO OFL. POL 153.619 CRIA MALVINAS ARGENTINAS 3º 

10 FERRERUELA FERNANDO ALBERTO OFL. POL 163.049 CRIA. SAN FERNANDO 1º 
11 GOROSITO LEDESMA FLAVIA NORALI OFL. POL 161.768 CRIA. DE LA MUJER LA PLATA 
12 GRAFF GABRIEL HERNAN OFL. POL 158.038 CRIA. OLAVARRIA 1º 
13 MAFFIA MARIANO HERNAN OFL. POL 162.618 CRIA. ITUZAINGO 1º 
14 NAZER PAOLA VANESA OFL. POL 159.234 CUST TRAS DETENIDOS DOLORES 
15 OLIVA MARIANO EDUARDO OFICIAL S.G. 160.799 DEL SANIDAD MAR DEL PLATA 
16 PALACIO NATALIA LORENA TENIENTE 024.349 CRIA. FCIO. VARELA 1º 
17 SIMONELLI FELISA ANABEL OFL. POL 154.687 POL CIENTIFICA MAR DEL PLATA 
18 VASIRANI LUIS ANTONIO  SGTO (ADM) 161.097 LAB QUIM PERICIAL LA PLATA 
19 VILLARREAL SEBASTIAN CEFERINO OFL. POL 160.775 CRIA. BERISSO 1º 
20 WEISE WALTER ENRIQUE TENIENTE 027.482 CRIA. LA MATANZA 3º 

___________________ 
 

       Anexo V 
 

TECNICATURA SUPERIOR EN CRIMINALISTICA CON  
ESPECIALIZACION EN DIBUJO DE ROSTRO 

 

HORARIOS: 08:00 a 19:30 horas.  
DIAS: jueves y viernes. 
REGIMEN DE CURSADA: 20 Horas Reloj. 
ASIGNATURAS: Metodología de la Investigación Científica, Lengua y  Comunicación, Criminalística e 
Investigación Criminal, Actualización Jurídica, Legislación Policial, Dibujo I, Comunicación Visual, 
Anatomía Artística, Antropología Física, Peritajes I, E.D.I., Tecnica de los Procedimientos Policiales.- 
LUGAR DE ACTIVIDADES: Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales, calle 55 nº 930.  
MODALIDAD: Presencial. 
 

Nº Apellido Nombres Jerarquía Legajo Destino 

1 ARIAS SILVANA ELIZABET SARGENTO 136.350  CRIA LA PLATA 6º 
2 CAMMARDELLA ANALIA VERONICA SGTO (ADM) 162.251  DEPTO POL CIENT MERCEDES 
3 CASALS MIGUEL ANGEL TENIENTE 025.790 CRIA. MORON 3º 
4 PAPETTI MARIA EUGENIA TENIENTE 024.352  DEST POL FEMENINA LANUS 
5 RISIGLIONE CARLOS ALBERTO DANIEL OFL. POL 164.076 DEST INFANTERIA AVELLANEDA 

_________________ 
 
 

  Anexo VI 
 

TECNICATURA SUPERIOR EN CRIMINALISTICA 
CON ESPECIALIZACIÓN EN PLANIMETRÍA PERICIAL 

 
HORARIOS: 08:00 a 19:30 horas.  
DIAS: jueves y viernes. 
REGIMEN DE CURSADA: 20 Horas Reloj. 
ASIGNATURAS: Metodología de la Investigación Científica, Lengua y  Comunicación, Criminalística e 
Investigación Criminal, Actualización Jurídica, Legislación Policial, Dibujo Técnico I, Dibujo Pericial, 
Topografía y Cartografía, Señalética, Peritajes I, E.D.I., Técnica de los Procedimientos Policiales.- 
LUGAR DE ACTIVIDADES: Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales, calle 55 nº 930.  
MODALIDAD: Presencial. 
 

Nº Apellido Nombres Jerarquía Legajo Destino 

1 BASTERRETCHE IGNACIO OFL. POL 158.363 INFANTERIA LA PLATA 
2 CASTELLANOS ALEJANDRO TTE 1RO. (ADM) 019.716 POLICIA CIENTIFICA LA PLATA 
3 FLEITA GABRIELA MAGDALENA OFL. POL 153.942 CUST Y TRASL DET LA PLATA 
4 GALETTI ARIEL ANGEL OFL. POL 164.191 EST POL COMUNAL BALCARCE 
5 GENONI GABRIEL ANGEL TTE 1RO. 019.792 POLICIA CIENTIFICA LA PLATA 
6 PONCE  JUAN  MIGUEL OFL. POL 161.944 CRIA. LA MATANZA   1º 
7 REISSENWEBER  HUGO ENRIQUE  OFL. POL 153.727 REU INF PREV. DEL. LA PLATA 
8 RODRIGUEZ RAUL OFL. POL  400.317 EST AVELLANEDA POL BS AS 2 
9 ROMERO DIEGO SEBASTIAN OFL. POL 160.685 CRIA. EZEIZA 1º 

10 SOSA HUGO DANIEL ALCAIDE MAYOR (EG)* 276.495 UNIDAD 29 S.P.B. 
11 TAVARES MAURO EZEQUIEL OFL. POL 164.976 G.A.D. LA PLATA 
12 TIERNO GABRIEL ADRIAN OFL. POL 153.746 CRIA  LA PLATA 6º 
13 VILLALVA JOSE LUIS SARGENTO 138.985 INFANTERIA LA PLATA 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -6- 
 

14 WECKESSER DANIEL EDUARDO OFL. POL 154.705 CRIA BERISSO 1º 
     

* Funcionario del Servicio Penitenciario Bonaerense. 
__________________ 

 

Anexo VII 
 

TECNICATURA SUPERIOR EN CRIMINALISTICA CON 
ESPECIALIZACIÓN EN DOCUMENTOLOGÍA 

 

HORARIOS: 08:00 a 19:30 horas.  
DIAS: martes y miércoles. 
REGIMEN DE CURSADA: 20 Horas Reloj. 
ASIGNATURAS: Metodología de la Investigación Científica, Lengua y  Comunicación, Criminalística e 
Investigación Criminal, Actualización Jurídica, Legislación Policial, Caligrafía, Peritajes I, Peritajes 
Mecanográficos, Artes Gráficas, E.D.I., Química I, Técnica de los Procedimientos Policiales.- 
LUGAR DE ACTIVIDADES: Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales, calle 55 nº 930.  
MODALIDAD: Presencial. 
 

Nº Apellido Nombres Jerarquía Legajo Destino 

1 BARREDA CARLOS DAMIAN SUBTTE (ADM) 149.586 SUBSRIA DE FOR Y CAPACITAC 
2 BONTES LAGOS GISELA IVONE OFL. POL 162.965 SEC SEG CASA CENTRAL 
3 CARDOZO ALEJANDRA VANESA OFL. POL           162.386   CRIA ITUZAINGO 3º 
4 CORFIEL RECALDE MARCELO FABRIZIO OFL. POL           160.411   CRIA BERISSO 1º 
5 CORREA JORGE LUIS OFL. POL 163.818 INFANTERIA SAN NICOLAS 
6 DIAZ DANIELA SOLANGE OFL. POL 161.673 CRIA LA PLATA 7º 
7 GALLARDO PAULA CECILIA TTE 1RO 023.681 SEC SEG CASA CENTRAL 
8 GANDO GUILLERMO ALFREDO SUBTTE (ADM) 099.952 DCION. GRAL. INFRAESTRUCTURA 
9 GOMEZ CORINA ANDREA SGTO (ADM) 160.319 POLICIA CIENTIFICA QUILMES 

10 GUZMAN SANDRA MARIEL SGTO (ADM) 141.828 CTRO ALTOS EST ESP POLICIALES 
11 HUDZ BASILIO ALBERTO OFL. POL 158.527 INFANTERIA LA PLATA 
12 ILLESCAS SANDRA MARCELA SGTO (ADM) 150.069 SCIO CENTRAL. DE INFANTERIA 
13 JUAREZ VALERIA INES TENIENTE 024.656 CRIA. SAN ISIDRO 8º 
14 MARTI NESTOR RODOLFO TTE 1RO. (ADM) 019.862 SUBSRIA DE FORM Y CAPACITACION 
15 MARTIN  MARCELA ALEJANDRA SGTO (ADM) 140.926 CTRO ALTOS EST ESP POLICIALES 
16 PAVON DIEGO MARCELO CABO 1º * 310.015 JEFATURA SCIO. PENIT. BONAER. 
17 PEREZ INOCENCIO TTE 1RO. (TEC) 021.671 POL CIENTIFICA LOMAS DE ZAMORA 
18 PEREZ RUBEN OSCAR OFL. POL 157.203 SEG VIAL TRENQUE LAUQUEN 
19 RETAMOZO  JOSE LUIS OFL. POL 161.967 DEST ALDO BONZI 
20 SANCHEZ MARIA CRISTINA SGTO (ADM) 134.930 CPO CENTRALIZADO DE INFANTERIA 
21 SANTANDER ALEJANDRO OSCAR SGTO (ADM) 130.069 DCION DE ANTECED PERSONALES 
22 TORRES ROQUE CARLOS SUBTE (ADM) 126.399 CAJA RETIROS, JUB Y PENSIONES 
23 UGOLINI JULIEN EMILIANO TENIENTE 025.424 CRIA QUILMES 5º 
24 ZAMORANO DANIEL IGNACIO GUARDIA * 611.133 JEFATURA SCIO. PENIT. BONAER. 

   
*  Funcionario del Servicio Penitenciario Bonaerense. 

_________________ 
 

Anexo VIII 
 

TECNICATURA SUPERIOR EN 
ANÁLISIS DELICTUAL 

 
HORARIOS: 08:00 a 19:30 horas.  
DÍAS: jueves y viernes. 
RÉGIMEN DE CURSADA: 20 Horas Reloj. 
ASIGNATURAS: Legislación Policial, Análisis Delictual, Lengua y Comunicación, Modus Operandi, 
Crimen Organizado, Actualización Jurídica, Introducción a la Psicología y Sociología, Reunión de 
Información, Metodología de la Investigación Científica, E.D.I., Derecho Constitucional y Derechos 
Humanos, Medidas de Seguridad. 
LUGAR DE ACTIVIDADES: Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales, calle 55 nº 930 5to. 
Piso.  
MODALIDAD: Presencial. 
 

Nº Apellido Nombres Jerarquía Legajo Destino 

1 ALVAREZ LUNA JOEL SALOMON OFL. POL 161.517 CRIA SAN ISIDRO 9º 
2 BLANCO MARCELO ADRIAN TENIENTE 027.246 CRIA. CHASCOMUS 1º 
3 CAIRO PAULA LORENA OFL. POL 155.074 CRIA. LA PLATA 6TA 
4 CARABALLO WALTER MARIO SUBPREF (EG)* 284.488 AS. INTERNOS S.P.B. 



Boletín Informativo N° 83 
 

 

 -7-

5 CORDOBA CLAUDIO GASTON OFL. POL 156.996 SCIO CUST NECOCHEA 
6 COSENTINO JOSE MARIO OFL. POL 157.002 SEGURIDAD VIAL AZUL 
7 CUEVAS HECTOR ROLANDO SARGENTO 145.627 CRIA. LANUS 5º 
8 DE LA VEGA JULIO CESAR CAPITÁN 014.469 INFANTERIA MORON 
9 DUARTE WALTER MARCELO OFL. POL 158.461 DISTRITAL SAN ISIDRO 

10 DUARTE ROBERTO GERARDO OFL AYTE ** 1519 S ICIA POL CORRIENTES 
11 DURE LILIANA EDITH TTE 1RO.(ADM) 019.738 AUDITORIA SUMARIAL I 
12 ESQUIVEL GONZALEZ ROGELIO DIEGO CABO 1º (EG)* 323.136 AS. INTERNOS S.P. B. 
13 FLORES FERNANDO FABIAN MARTIN TTE 1RO 023.667 D. G. INV FUNC JUDICIAL 
14 FORTUNATO PABLO DANIEL CAPITAN 020.549 EST POL COMUNAL MAIPU 
15 GARCIA BERARDI MARINA LAURA SGTO (ADM) 155.146 CRIA. HURLINGHAM 1º 
16 GAU ALDO CEFERINO OFL. POL 158.990 SUBESTACION CHIVILCOY 
17 GERVAZONI MARIA ALEJANDRA ALCAIDE MAYOR* 273.145 UNIDAD 9 S.P.B. 
18 GOMEZ JORGE EDUARDO OFL SUBYTE** 320 T P DE LOS LIB CORRIENTES 
19 LAMAS JOSE HUMBERTO OFL PPAL*** 13.134 CABALLERIA POL JUJUY 
20 LEGUIZAMON JUAN GUSTAVO OFL. POL 154.843 CRIA LA MATANZA 3º 
21 LIMA EDUARDO HUMBERTO SARGENTO 127.905 INFANTERIA SAN NICOLAS 
22 LOPEZ CARLOS ABEL TENIENTE 026.636 SUBSRIA FORM Y CAP 
23 MACHADO ROBERTO JULIAN SUBTTE 119.387 INFANTERIA MORON 
24 MOLINA JOSE RAUL SARGENTO 131.343 SCIO CUST QUILMES 
25 MONDRAGON ADRIAN MARCELO OFL. POL 157.157 CRIA. MORON 6º 
26 PAZ CLAUDIA MERCEDES OFL. POL 161.927 CRIA LA MATANZA 1º 
27 PEREZ CANDIA ALEJANDRO EDUARDO CABO** 1229 T ICIA POL CORRIENTES 
28 RIVERO CRISTIAN MIGUEL OFL. POL 158.683 INFANTERIA LA PLATA 
29 ROMERO EMILCE RAQUEL OFL. POL 162.785 CRIA. LA PLATA 13º 
30 SANCHEZ PABLO DANIEL TENIENTE 024.422 DTO VILLA ROSAS (B.BCA.) 
31 SCARPELLINO PAULO GERMAN OFL. POL 159.153 POL CIENTIFICA QUILMES 
32 SCHWAB HECTOR DANIEL CEFERINO TENIENTE 1RO. 021.186 CRIA. MAR DEL PLATA 11º 
33 UGARTEMENDIA FERNANDO NICOLAS TENIENTE 1RO. 023.361 EST COM G. MADARIAGA 

     

*  Funcionario del Servicio Penitenciario Bonaerense 
**  Funcionario de la Policía de Corrientes 
***  Funcionario de la Policía de Jujuy 

___________________ 
         

Anexo IX - 1 
 

TECNICATURA SUPERIOR EN 
INVESTIGACIONES EN FUNCIÓN JUDICIAL 

 

GRUPO A 
 

HORARIOS: 08:00 a 19:30 horas.  
DÍAS: martes y miércoles. 
RÉGIMEN DE CURSADA: 20 Horas Reloj. 
ASIGNATURAS: Legislación Policial, Lengua y Comunicación, Modus Operandi, Crimen Organizado, 
Actualización Jurídica, Introducción a la Psicología y Sociología, Metodología de la Investigación 
Científica, E.D.I., Derecho Constitucional y Derechos Humanos, Herramientas de Medición y 
Evaluación, Investigaciones Tecnológicas, Estupefacientes, Derecho Procesal Penal Federal, 
Automotores. 
LUGAR DE ACTIVIDADES: Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales, calle 55 nº 930 5to. 
Piso.  
MODALIDAD: Presencial. 
 

Nº Apellido Nombres Jerarquía Legajo Destino 

1 ALVARADO DORA ANABELLA OFL. POL 165.784 CRIA. LA MATANZA 1º 
2 ALVAREZ CARLOS ADRIAN TENIENTE 025.018 PATRULLA RURAL BOLIVAR 
3 AMENDOLARA OSVALDO TENIENTE 107.326 CTRO REENTREN SAN MARTIN 
4 ARREDONDO CARLOS ADOLFO SARGENTO 150.860 CRIA. MORON 2º 
5 AYALA GUILLERMO MIGUEL TTE 1RO. 022.829 DEST CASTILLA 
6 CUELLO EMILIANO HERNAN TENIENTE 025.814 CRIA. BOLIVAR 
7 DERMAN ROSSI YANINA MARICEL OFL. POL 160.428 EST POL COM ROQUE PEREZ 
8 ESTEVE JOSE FABIAN CAPITÁN 015.560 CRIA. NECOCHEA 2º 
9 FERNANDEZ RAUL OSVALDO TTE 1RO. 020.988 CRIA. BAHIA BLANCA 1º 

10 FERNANDEZ JULIETA ANGELINA TENIENTE 026.216 EST POLICIA COMUNAL ROJAS 
11 FERNANDEZ REINALDO EZEQUIEL TTE 1RO. 023.658 CRIA. TANDIL 3º 
12 GALANT  MARCOS DAVID TENIENTE 023.679 D. D. I. AZUL 
13 GIAMPIERI CRISTIAN SILVIO CABO (EG)* 318.464 UNIDAD 10 M. ROMERO S.P.B. 
14 GONZALEZ ANDREA MARIEL OFL. POL 162.543 CUST. Y TRAS. DET. DOLORES 
15 HERLEIN SALVADOR IGNACIO TENIENTE 026.974 D. D. I. AZUL 
16 LASALA EZEQUIEL RAMON TTE 1RO. 022.381 JEF DISTRITAL CHACABUCO 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -8- 
 

17 MAIDANA CESAR EDUARDO OFL. POL 153.676 CRIA. LA MATANZA 2º 
18 MARTINEZ ALBINO JAVIER TENIENTE 025.908 CRIA LA MATANZA 1º 
19 MEDINA JOSE LUIS SARGENTO 140.189 SUBEST POL COM VALERIA DEL MAR 
20 MERANDE RUBEN HERNAN OFL. POL 161.865 JEF DEPTAL MORON 
21 MORENO PABLO ANTONIO TENIENTE 026.676 EST POL COM GRAL. BELGRANO 
22 OLIVEIRA DIEGO JOSE TTE 1RO. 023.207 SUBCOMISARIA DELTA - TIGRE 
23 PERALTA CHRISTIAN DARIO ARTURO OFL. POL 154.761 D.D.I JUNIN 
24 QUIJANO DAVID ALBERTO TENIENTE 026.357 CRIA LANUS 3º (V.ALSINA) 
25 REYNALDO PAOLA CLAYRE TENIENTE 025.351 CRIA. BOLIVAR 
26 ROLDAN JUAN MANUEL OFL. POL 162.780 DESTACAMENTO ACEVEDO 
27 SANCHEZ MARCELO OSCAR OFL. POL 157.248 G.A.D. MERCEDES 
28 SOSA ROSANA ADRIANA OFL. POL 154.724 CRIA DE LA MUJER LA PLATA 
29 TONELLO MAXIMILIANO EZEQUIEL TENIENTE 025.421 CTRO COORD LUCHA C/ EL DELITO 

    

* Funcionario del Servicio Penitenciario Bonaerense 
_______________ 

 
Anexo IX - 2 

 

TECNICATURA SUPERIOR EN 
INVESTIGACIONES EN FUNCION JUDICIAL 

 
GRUPO A 1 

 

HORARIOS: 08:00 a 19:30 horas.  
DÍAS: lunes y viernes. 
RÉGIMEN DE CURSADA: 20 Horas Reloj. 
ASIGNATURAS: Legislación Policial, Lengua y Comunicación, Modus Operandi, Crimen Organizado, 
Actualización Jurídica, Introducción a la Psicología y Sociología, Metodología de la Investigación 
Científica, E.D.I., Derecho Constitucional y Derechos Humanos, Herramientas de Medición y 
Evaluación, Investigaciones Tecnológicas, Estupefacientes, Derecho Procesal Penal Federal, 
Automotores. 
LUGAR DE ACTIVIDADES: Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales, calle 55 nº 930 5to. 
Piso.  
MODALIDAD: Presencial. 
 

Nº Apellido Nombres Jerarquía Legajo Destino 

1 ACUÑA CAMPOS CRHISTIAN ALBERTO OFL. POL 164.641 CRIA. LA PLATA 6º 
2 AGUIRRE MARCELO ADRIAN TENIENTE 025.475 ALTE. BROWN 7º 
3 ALBARRACIN HECTOR HERNAN OFL. POL 162.292 CRIA. FCIO. VARELA 2º 
4 ALTUZARRA KARINA EDITH SARGENTO 143.136 COORD Y PROT DE TESTIGOS 
5 BAEZ CARLOS ALBERTO SARGENTO 142.380 CRIA. QUILMES 2º 
6 BOMBINI CAROLINA ALEJANDRA OFL. POL 161.574 COORD Y PROT DE TESTIGOS 
7 BOUCHE MAXIMILIANO SANTIAGO OFL. POL 159.893 CRIA. HURLINGHAM 3º 
8 CAMIOLO SEBASTIAN LEONARDO OFL. POL 162.377  CRIA. LA PLATA 2º 
9 CAPOBIANCO MAURICIO RAUL OFL. POL 162.383 G.A.D LA PLATA 

10 CELLO MARIA SOLEDAD OFL. POL 162.402 CASA DE GOBIERNO 
11 CORDOBA CACERES ALEJANDRO DANIEL OFL. POL 163.008 INFANTERIA LA PLATA 
12 CORTEQUIN FERNANDO GABRIEL SARGENTO 137.225  JEF DISTRITAL BERAZATEGUI 
13 FERNANDEZ ALEJANDRO GASTON OFL. POL 158.477 COORD Y PROT DE TESTIGOS 
14 FRANCO MAXIMILIANO LEONARDO TENIENTE 026.224 CRIA. QUILMES 5º 
15 GODOY  ALEJANDRO EMILIO SARGENTO 128.881 CRIA. LANUS 9º 
16 GOMEZ PABLO ENRIQUE CAPITÁN 018.841 D.D.I. LA PLATA 
17 GOMEZ  ADRIAN ORLANDO OFL. POL 154.689 CRIA. FCIO. VARELA 2º 
18 LUNA RAUL ALBERTO OFL. POL 163.157  INFANTERIA CUARTEL CENTRAL 
19 METZ PABLO DANIEL OFL. POL 162.648  G.A.D. LA PLATA 
20 MOABRO MARIELA GISELLE OFL. POL 154.615  COORD Y PROT DE TESTIGOS 
21 PAVON MARIA CLAUDIA OFL. POL 160.992 COORD Y PROT DE TESTIGOS 
22 PEREYRA ALEJANDRO JAVIER GUARDIA* 609.379 UNIDAD 29 S.P.B. 
23 ROLON RAUL GUSTAVO OFL. POL 149.573  CRIA. LA PLATA 6º 
24 SAL LUCAS RUBEN OFL. POL 158.234 D.D.I. LA PLATA 
25 SUAREZ ALBERTO MOISES TENIENTE 026.017  CRIA. DISTRITAL SUR 1º 
26 VALIENTE SILVERO JUAN OSVALDO OFL. POL 154.970 CRIA. QUILMES 2º 
27 VILLEGAS VICENTA ANDREA TTE 1RO. 024.962 D. SEG. PIRATAS DEL ASFALTO 
28 ZULETA PEDRO FRANCISCO CÁP (PAP) 017.187 CRIA. BERISSO 4º 

    

* Funcionario del Servicio Penitenciario Bonaerense 
 

_______________________ 
 



Boletín Informativo N° 83 
 

 

 -9-

Anexo X - 1 
 

TECNICATURA SUPERIOR EN 
INVESTIGACIONES DE LA NARCOCRIMINALIDAD 

 

GRUPO A 
 

HORARIOS: 08:00 a 19:30 horas.  
DÍAS: martes y miércoles. 
RÉGIMEN DE CURSADA: 20 Horas Reloj. 
ASIGNATURAS: Legislación Policial, Lengua y Comunicación, Modus Operandi, Crimen Organizado, 
Actualización Jurídica, Introducción a la Psicología y Sociología, Metodología de la Investigación 
Científica, E.D.I., Derecho Constitucional y Derechos Humanos, Investigaciones Tecnológicas, Derecho 
Procesal Penal Federal, Producción y Tráfico Ilícito de Drogas, Legislación Aplicada. 
LUGAR DE ACTIVIDADES: Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales, calle 55 nº 930 5to. 
Piso.  
MODALIDAD: Presencial. 
 

Nº Apellido Nombres Jerarquía Legajo Destino 

1 CORDARA PAULO LUIS TTE 1RO. 023.590 DELEG.T.D.I.PERGAMINO 
2 DIAZ PABLO ARIEL OFL. POL 162.455 CRIA. CHACABUCO 
3 FERRAGUT HECTOR DANIEL OFL. POL 160.895 CRIA. MORENO 1º 
4 GALVAN CARLOS RODOLFO OFL. POL 154.619 DEST DE LA RIBERA (QUILMES) 
5 GONZALEZ EUGENIA MARIANA TENIENTE 026.588 CRIA. LINCOLN 
6 LARDAPIDE ERICA VALERIA TENIENTE 026.622 JEFATURA DISTRITAL VTE. LOPEZ 
7 LAZARTE ARNALDO HECTOR TENIENTE 106.559 INV TRAF DROG ILIC CHASCOMUS 
8 MARTI JONATAN TENIENTE 027.372 UN ESP LUCHA C/EL NARC LA PLATA 
9 MORA SILVIA MIRTA SARGENTO 129.541 CRIA. QUILMES 1º 

10 ROMERO VICENTE SARGENTO 133.873  CRIA MORON 7º 
11 SAAVEDRA DAMIAN LEONARDO OFL. POL 160.022  CRIA. QUILMES 5º 
12 SANTA CRUZ PEREZ KELLY CATHERINE OFL. POL 162.804 CRIA. 3 DE FEBRERO 1º 
13 SIMON JUAN ALBERTO OFL. POL 162.821 SUBCRIA. VILLA PONSATI 
14 SUDARO DIEGO FABIAN OFL. POL 162.058  JEF DISTRITAL FCIO.VARELA 
15 TAPELLA SEBASTIAN HORACIO OFL. POL 162.062 CRIA. QUILMES 5º 
16 TEVEZ DARIO SEBASTIAN OFL. POL 161.042 CRIA. TIGRE 4º 
17 TORRES CATALINA NOEMI TTE 1RO. 022.638  CRIA LA PLATA 9º 

________________ 
 

Anexo X - 2 
 

TECNICATURA SUPERIOR EN 
INVESTIGACIONES DE LA NARCOCRIMINALIDAD 

 
GRUPO A 1 

 

HORARIOS: 08:00 a 19:30 horas.  
DÍAS: jueves y viernes. 
RÉGIMEN DE CURSADA: 20 Horas Reloj. 
ASIGNATURAS: Legislación Policial, Lengua y Comunicación, Modus Operandi, Crimen Organizado, 
Actualización Jurídica, Introducción a la Psicología y Sociología, Metodología de la Investigación 
Científica, E.D.I., Derecho Constitucional y Derechos Humanos, Investigaciones Tecnológicas, Derecho 
Procesal Penal Federal, Producción y Tráfico Ilícito de Drogas, Legislación Aplicada. 
LUGAR DE ACTIVIDADES: Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales, calle 55 nº 930 5to. 
Piso.  
MODALIDAD: Presencial. 
 

Nº Apellido Nombres Jerarquía Legajo Destino 

1 CALAROTA MARCELO TENIENTE 024.161  CRIA. ALTE. BROWN 6º 
2 CANTERO HECTOR OSVALDO SUBPREFECTO* 292.110 UNIDAD 34 S.P.B. 
3 DA SILVA JORGE OFL. POL 161.663 CRIA. QUILMES 5º 
4 DABADIA LUIS ARMANDO OFL. DE POLICÍA 145.792  CUSTODIAS ESPECIALES QUILMES 
5 DELAUDO JAVIER JESUS OFL. DE POLICÍA 151.104 CRIA. CHACABUCO 
6 DOMINICI GABRIEL HERNAN TENIENTE 024.210  ESTEBAN ECHEVERRIA 1º 
7 FARIÑA ANGEL MANUEL OFL. POL 158.475 CRIA. LA MATANZA NORESTE 2DA. 
8 FERNANDEZ GUSTAVO DARIO OFL. POL 160.456 DIRECCION DE INFANTERIA LA PLATA 
9 FLEITAS TOLOSA MIRTA NOEMI TENIENTE 026.557 DTO. VILLA ESPAÑA 

10 FUNES MATIAS TTE 1RO. 021.402  CRIA.ALMITANTE BROWN 6TA. 
11 GUTIERREZ DAIANA SOLEDAD TENIENTE 027.340  JEFATURA DISTRITAL BERISSO 
12 JAIDAR SERGIO MARTIN TENIENTE 025.876  CRIA. LA PLATA 9º 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -10- 
 

13 LOPEZ NELSON GUSTAVO SARGENTO 136.074 INV TRAF DROG ILIC MAR DEL PLATA 
14 MARZO NATALIA SILVIA OFL. POL 160.950  CUSTODIA Y TRAS DET SAN ISIDRO 
15 MAURE CARLOS HUGO SARGENTO 143.014  CRIA. LA PLATA 5TA. 
16 MENDOZA SOFIA LUISA TENIENTE 024.984  EST.POL.COM.GRAL.MADARIAGA 
17 PEREYRA GUSTAVO GABRIEL OFL. POL 157.198  GRUPO APOYO DPTAL.JUNIN 
18 SCHELL WALTER JOSE OFL. POL 144.071  CRIA. BAHIA BLANCA 1º 
19 VELEZ CARLOS GUSTAVO ALCAIDE (EG)* 312.340  UNIDAD 22 S.P. B. 

 

* Funcionario del Servicio Penitenciario Bonaerense 
______________________ 

 

TRAYECTO COMPLEMENTARIO 
TECNICATURA SUPERIOR EN SEGURIDAD PÚBLICA 

 
ANEXO XI . 1 

 

GRUPO    A 
 

HORARIOS: 08:00 a 19:30 horas.  
DIAS: lunes y martes. 
REGIMEN DE CURSADA:  20 Horas reloj 
ASIGNATURAS: Investigación del Delito, Criminalística, E.D.I., Derecho Humanos y Formación 
Profesional, Seguridad Pública I, Seguridad Pública II, Comunicación, Cultura y Sociedad, Régimen 
Legal de la Profesión Policial, Operaciones Policiales, Derecho Penal y Procesal Penal.  
LUGAR DE ACTIVIDADES: Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales, calle 55 nº 930 4to. 
Piso.  
MODALIDAD: Presencial. 
 

Nº Apellido Nombres Jerarquía Legajo Destino 

1 ALVAREZ GUSTAVO DANIEL TTE 1RO. 20.075 CRIA LA MATANZA 2º 
2 BARTOLOMEY SANDRA MARCELA CAPITÁN 017.803  JEFATURA DISTRITAL LA COSTA 
3 BOTO HORACIO RICARDO CAPITÁN 015.886 CRIA. LA MATANZA NOROESTE 6º 
4 CONDE JOSE LUIS CAPITÁN 015.524 DTO VIAL TRENQUE LAUQUEN 
5 CORONEL JULIAN ANDRES TTE 1RO. 020.500  DEST VILLA ROCH 
6 DE LA VEGA JULIO CESAR CAPITAN 014.469 DEST INFANTERIA MORON 
7 DONADIO GUSTAVO RUBEN TTE 1RO. 020.524 CRIA LA MATANZA SUR 3º 
8 ETCHEMENDI MAURICIO CARLOS TTE 1RO. 017.344  DELEG EXPLOSIVOS BAHIA BLANCA 
9 FELETTO CESAR WALTER CAPITÁN 016.999  JEF POLICIA DISTRITAL JUNIN 

10 FERRARI HORACIO ALBERTO TTE 1RO. 020.178  CENTRO REENTRENAMIENTO JUNIN 
11 GARZON CARLOS ANGEL TTE 1RO. 020.201  G. A.D. LA MATANZA 
12 INSAURRALDE PEDRO ALEJANDRO CAPITÁN 018.080  DCCION. DTAL. INVEST. MORON 
13 LEIVA ROBERTO MARCELO CAPITAN 018.498 CUST Y TRAS  DETENIDOS MORON 
14 LESNA VILLA KARINA ELIZABETH TTE 1RO. 020.255  CRIA. BAHIA BLANCA 4º 
15 MARTINEZ ENRIQUE ALBERTO CAPITÁN 014.230  DEST INFANTERIA BAHIA BLANCA 
16 MENDEZ GUSTAVO RODOLFO TTE 1RO. 018.538 DCION. DELITOS ECOLOGICOS 
17 MULLER GUSTAVO ALBERTO CAPITÁN 015.671 SUBDELEG INVEST TRES ARROYOS 
18 ORTIZ JORGE FABIAN CAPITAN 017.424  CRIA BERISSO 4º 
19 PEREYRA MARTIN FERNANDO TTE 1RO. 019.524  JEF DEPTAL  MAR DEL PLATA 
20 PISSACO RODOLFO RICARDO CAPITÁN 016.189  JEFATURA COMUNAL PUNTA INDIO 
21 REGO SERGIO MIGUEL CAPITÁN 015.733  DEST INFANTERIA CIUDADELA 
22 REYES JUAN JOSE SANTIAGO TTE 1RO. 016.729 CRIA. LA PLATA 14º 
23 ROSANO CARLOS ALEJANDRO TTE 1RO. 020.359  CABALLERIA AVELLANEDA 
24 SECHI GUSTAVO CRISTIAN CAPITÁN 015.330 DEST INFANTERIA TIGRE 
25 VICENTE ADRIAN UBALDO TTE 1RO. 020.403 SEC CABALLERIA FCIO. VARELA 
26 VILLALBA JORGE LEONARDO TENIENTE 1RO. 020.407 CRIA. BAHIA BLANCA 5º 
27 ZAMORA GABRIEL MIGUEL TTE 1RO. 020.755 REUNION DE INFORM BAHIA BLANCA 

___________________ 
 

TRAYECTO COMPLEMENTARIO 
TECNICATURA SUPERIOR EN SEGURIDAD PÚBLICA 

 

ANEXO XI . 2 
GRUPO    A1 

 

HORARIOS: 08:00 a 19:30 horas.  
DIAS: lunes y martes. 
REGIMEN DE CURSADA: 20 Horas reloj 
ASIGNATURAS: Investigación del Delito, Criminalística, E.D.I., Derecho Humanos y Formación 
Profesional, Seguridad Pública I, Seguridad Pública II, Comunicación, Cultura y Sociedad, Régimen 
Legal de la Profesión Policial, Operaciones Policiales, Derecho Penal y Procesal Penal.  



Boletín Informativo N° 83 
 

 

 -11-

LUGAR DE ACTIVIDADES: Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales, calle 55 nº 930 4to. 
Piso.  
MODALIDAD: Presencial. 
 

Nº Apellido Nombres Jerarquía Legajo Destino 

1 BARRERA WALTER ARNALDO CAPITÁN 015.470  SUBDELEG. INVESTIG. BRAGADO 
2 BIZJAK CLAUDIO OMAR CAPITAN 018.008  CRIA. SAN VICENTE 2º 
3 BRESCIA ROBERTO DAVID CAPITÁN 014.726 JEFATURA DPTAL AZUL 
4 BRICEÑO MARIO EDMUNDO COMISION 014.727  INV TRAF DROG ILICITAS SAN ISIDRO 
5 CARDOZO ABEL MAXIMILIANO TENIENTE 1RO. 021.760 CRIA. TRES DE FEBRERO 5º 
6 CARRIZO CARLOS MARCELO CAPITÁN 015.915  JEFATURA DISTRITAL BRANDSEN 
7 CECERE HECTOR GABRIEL TENIENTE 1RO. 019.350  CRIA. NECOCHEA 3º 
8 CIELLI JUAN CARLOS CAPITÁN 014.456 SEC SEG CASA CENTRAL 
9 CORDERO JUDITH MARISOL TENIENTE 1RO. 018.802 DEST INFANTERIA OLAVARRIA 

10 CRONI MAXIMO SEGUNDO TENIENTE 1RO. 019.357  D.D.I. JUNIN 
11 DIEL RAUL ALBERTO TENIENTE 1RO. 019.382  CRIA MORON 6º 
12 GALLINOTTI ARIEL HORACIO TENIENTE 1RO. 020.194  D.D.I. JUNIN 
13 GIUDICE DANIEL CARLOS CAPITÁN 015.591 JEF DISTRITAL TRES DE FEBRERO 
14 GRECO  CARLOS ALBERTO COMISIONADO 014.792 D.D.I. NECOCHEA 
15 GUARDIA ROBERTO ANIBAL CAPITÁN 016.065  CRIA. CAMPANA 
16 LAVALLE ALICIA MABEL CAPITAN 018.494  PATRULLA RURAL JUNIN 
17 MARTINEZ DANIEL OSVALDO TENIENTE 1RO. 018.099  CRIA. 13º PLAYA SERENA 
18 ROLDAN ANIBAL DAVID CAPITAN 018.140  CRIA. MORON 5º 
19 SANCHEZ SERGIO DANIEL TENIENTE 1RO. 018.907  DIV DELEG SCIOS CUST MORON 

____________________ 
 

TRAYECTO COMPLEMENTARIO 
TECNICATURA SUPERIOR EN SEGURIDAD PÚBLICA 

 
ANEXO XI . 3 

 

GRUPO    B 
 

HORARIOS: 08:00 a 19:30 horas.  
DIAS: miércoles y jueves. 
REGIMEN DE CURSADA:  20 Horas reloj 
ASIGNATURAS: Investigación del Delito, Criminalística, E.D.I., Derecho Humanos y Formación 
Profesional, Seguridad Pública I, Seguridad Pública II, Comunicación, Cultura y Sociedad, Régimen 
Legal de la Profesión Policial, Operaciones Policiales, Derecho Penal y Procesal Penal.  
LUGAR DE ACTIVIDADES: Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales, calle 55 nº 930 4to. 
Piso.  
MODALIDAD: Presencial. 
 

Nº Apellido Nombres Jerarquía Legajo Destino 

1 ARANEDA RAUL ALFREDO CAPITAN 018.231 EST POLICIA COMUNAL PUNTA INDIO 
2 BAIGORRIA SILVINA PATRICIA CAPITAN 017.799 CTRO REENTRENAMIENTO JUNIN 
3 BARZOLA MARIO WALTER CAPITÁN 015.471 PATRULLA RURAL JUNIN 
4 BASTONE NESTOR ALBERTO CAPITÁN 015.472 JEF POL COM. CAPITAN SARMIENTO 
5 BENGOLEA PATRICIA MONICA CAPITÁN 015.037 EST POL COM GRAL ARENALES 
6 BIORDO MIGUEL ANGEL CAPITÁN 018.271 JEF DEPTAL TRES ARROYOS 
7 BONELLO NESTOR GABRIEL TTE 1RO. 018.277 DEST RAFAEL OBLIGADO 
8 BRIGNARDELLO LUIS ERNESTO CAPITÁN 015.487 D.D.I. JUNIN 
9 BUSTAMANTE MARIO ROBERTO TTE 1RO. 018.289 EST POLICIA COMUNAL HENDERSON 

10 BUSTOS OSCAR ARMANDO TTE 1RO. 018.291 EST POLICIA COMUNAL ROJAS 
11 FERREYRA MARIANA SANDRA TTE 1RO. 018.824 SUBCRIA JUAN BAUTISTA ALBERDI 
12 GATTI JUAN HORACIO CAPITÁN 015.587 PATRULLA RURAL ROJAS 
13 IZQUIERDO GUSTAVO RODOLFO TTE 1RO. 020.241 EST POLICIA COM CAP. SARMIENTO 
14 MARTELLINI CARLOS FRANCISCO JAVIER CAPITÁN 016.111 CRIA. SAN ANDRES DE GILES 
15 MIRABILIO GUILLERMO LUIS CAPITAN 016.133 CRIA SALTO 
16 MONTAÑEZ CARLOS GUSTAVO CAPITÁN 020.299 DCION GRAL C.O.F.P. Y T.D. 
17 MORALES GUSTAVO HUGO DANIEL CAPITÁN 015.235 JEFATURA DISTRITAL BAHIA BLANCA 
18 MUÑOZ ALEJANDRO JAVIER TTE 1RO. 020.306 INFANTERIA CIUDADELA 
19 PEÑA ANA MARIA INSPECT 014.861 DEL TRAF DROG ILIC MORON 
20 PENINI MONICA DEL ROSARIO TTE 1RO. 020.670 EST POLICIA COMUNAL GRAL PINTO 
21 PERALTA MIGUEL ANGEL CAPITÁN 013.679 CRIA. SAN MARTIN 4TA. 
22 PEVE ADRIANA BEATRIZ CAPITÁN 015.718 DISTRITAL SAN ISIDRO 
23 PUGLIESE MARIA CRISTINA CAPITÁN 015.288 JEFATURA DISTRITAL TANDIL 
24 RAMIREZ CLAUDIO DARIO CAPITAN 014.878 CRIA ZARATE 1º 
25 ROJAS HUGO DANIEL TTE 1RO. 019.557 JEF DEPTAL PERGAMINO 
26 SOLONKA HECTOR HORACIO TTE 1RO. 018.747 CRIA SAN ISIDRO 7º 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -12- 
 

27 VARELA HECTOR ORLANDO CAPITÁN 017.519 CRIA. BERAZATEGUI 4º 
28 VAZQUEZ CARLOS ALFREDO TTE 1RO. 018.925 EST POL COM CAPILLA DEL SEÑOR 

_______________________ 
 

TRAYECTO COMPLEMENTARIO 
TECNICATURA SUPERIOR EN SEGURIDAD PÚBLICA 

 

ANEXO XI . 4 
 

GRUPO    B 1 
 

HORARIOS: 08:00 a 19:30 horas.  
DIAS: miércoles y jueves. 
REGIMEN DE CURSADA: 20 Horas reloj 
ASIGNATURAS: Investigación del Delito, Criminalística, E.D.I., Derechos Humanos y Formación 
Profesional, Seguridad Pública I, Seguridad Pública II, Comunicación, Cultura y Sociedad, Régimen 
Legal de la Profesión Policial, Operaciones Policiales, Derecho Penal y Procesal Penal.  
LUGAR DE ACTIVIDADES: Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales, calle 55 nº 930 4to. 
Piso.  
MODALIDAD: Presencial. 
 

Nº Apellido Nombres Jerarquía Legajo Destino 

1 ALDAY RAMON FABIAN CAPITÁN 016.888 JEF DISTRITAL VILLA GESSEL 
2 ALLODI ROSANA LUCIA TTE 1RO. 020.434 DEST INFANTERIA SAN NICOLAS 
3 AVONDET LUJAN ALBERTO  TTE 1RO. 019.310 SUBEST POL COM SALDUNGARAY 
4 BRINDO MIGUEL ANGEL CAPITÁN 015.488 EST POLICIA GRAL LAS HERAS 
5 CISTERNA MARIO OSCAR CAPITÁN 014.746 JEF POL COM CARMEN DE ARECO 
6 COÑEQUIR DANIEL JESUS CAPITÁN 015.076 D.D.I MERCEDES 
7 GARCIA AMBROSIO RICARDO CAPITÁN 014.490 CRIA. LA PLATA 2º 
8 GIMENEZ DARIO RICARDO TTE 1RO. 018.839 EST POLICIA COMUNAL CAÑUELAS 
9 GRECO JORGE ALBERTO CAPITÁN 014.793 JEF. DISTRITAL MAR DEL PLATA 

10 JAIME JUAN CARLOS TTE. 1RO 018.474 SUBCRIA ORIENTE 
11 JURADO JAVIER OSCAR CAPITÁN 014.803 JEFATURA POLICIA COMUNAL ROJAS 
12 LEIVA JAVIER TOMAS TTE 1RO. 020.595 RADIO ESTACION MORON 
13 MONTEIRO ALBERTO VICTOR CAPITÁN 015.233 COORD LUCHA C/ DELIT CHASCOMUS 
14 PERUZZI GUSTAVO JORGE CAPITÁN 015.715 COORD TRANSICION JUDICIAL 
15 RAMIREZ JUAN PABLO CAPITÁN 015.292 CRIA. SAN VICENTE 2º 
16 RICARDO GUSTAVO JOSE CAPITÁN 016.732 COORD. LUCHA C/ DELIT REG NORTE 
17 RIVAS PABLO ULISES TTE 1RO. 020.348 DTO. INFANTERIA BAHIA BLANCA 
18 RODRIGUEZ RODOLFO ALEJANDRO TTE 1RO. 019.555 ESTACION POLICIA COMUNAL PILA 
19 ROMERO RAUL ALEJANDRO CAPITÁN 016.765 CRIA. BERAZATEGUI 4º 
20 TRUCCO WALTER DARIO CAPITÁN 016.286 DEST VIAL SAN MARTIN 

______________________ 
 

TRAYECTO COMPLEMENTARIO 
TECNICATURA SUPERIOR EN SEGURIDAD PÚBLICA 

 
ANEXO XI. 5 

 
GRUPO    E 

 

HORARIOS: 08.00 a 19.30 horas 
DIAS: Lunes y Miércoles 
REGIMEN DE CURSADA: 20 Horas reloj 
ASIGNATURAS: Investigación del Delito, Criminalística, E.D.I., Derecho Humanos y Formación 
Profesional, Seguridad Pública I, Seguridad Pública II, Comunicación, Cultura y Sociedad, Régimen 
Legal de la Profesión Policial, Operaciones Policiales, Derecho Penal y Procesal Penal.  
LUGAR DE ACTIVIDADES: Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales, calle 55 nº 930 4to. 
Piso.  
MODALIDAD: Presencial. 
 

Nº Apellido Nombres Jerarquía Legajo Destino 

1 ABUIN HECTOR GABRIEL CAPITAN 015.815 DEST INFANTERIA PILAR 
2 ALVEZ NELSON FABIAN TENIENTE 1RO. 020.077 CRIA. LA PLATA 11º 
3 AYALA JUAN JOSE TENIENTE 1RO. 017.273 DEST LA UNION 
4 CARNERO FABIO ALBERTO TENIENTE 1RO. 020.127 CTRO REENT SAN MARTIN 
5 CORTINA JULIO CESAR INSPECTOR 014.156 DCION SEG BANCARIA 
6 ESQUIVEL JOSE DALMIRO  CAPITÁN 015.993 CRIA. LA MATANZA 4º 
7 ESTEBAN CLAUDIO JUAN MANUEL CAPITÁN 017.343 POLICIA CIENTIF SAN ISIDRO 
8 FISZBEIN DANIEL MIGUEL CAPITÁN 015.573 INFANTERIA LA MATANZA 



Boletín Informativo N° 83 
 

 

 -13-

9 FLORES JOSE LUIS CAPITÁN 015.574 CRIA. SAN MARTIN 8º 
10 GONZALEZ PABLO LUIS TENIENTE 1RO. 019.437 DIRECCION DE CABALLERIA 
11 IBAÑEZ MARTIN FEDERICO TENIENTE 1RO. 018.468 CRIA. LA PLATA 10º 
12 LEIVA ANDREA MARCELA TENIENTE 1RO 020.594 D.D.I. MAR DEL PLATA 
13 LERINI CRISTIAN ENRIQUE TENIENTE 1RO 020.598 CRIA. LA PLATA 10º 
14 SEGOVIA PABLO JAVIER TENIENTE 1RO 020.371 CRIA. SAN MARTIN 4º 
15 SOZA MYRIAN GRACIELA TENIENTE 1RO 020.730 CRIA. SAN ISIDRO 10º 

____________________ 
 

TRAYECTO COMPLEMENTARIO 
TECNICATURA SUPERIOR EN SEGURIDAD PÚBLICA 

 
ANEXO XI . 6 

 

GRUPO    F 
 

HORARIOS: 08:00 a 19:30 horas.  
DIAS: martes y jueves. 
REGIMEN DE CURSADA: 20 Horas reloj 
ASIGNATURAS: Investigación del Delito, Criminalística, E.D.I., Derecho Humanos y Formación 
Profesional, Seguridad Pública I, Seguridad Pública II, Comunicación, Cultura y Sociedad, Régimen 
Legal de la Profesión Policial, Operaciones Policiales, Derecho Penal y Procesal Penal.  
LUGAR DE ACTIVIDADES: Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales, calle 55 nº 930 4to. 
Piso.  
MODALIDAD: Presencial. 
 

Nº Apellido Nombres Jerarquía Legajo Destino 

1 ABRAHAM CARLOS HECTOR CAPITÁN 015.005 JEF POLICIA COMUNAL MAGDALENA 
2 ALBORNOZ BEATRIZ DEL CARMEN CAPITÁN 016.383 DEPTO PROGRAMACION 
3 ALFONSO VICTOR RODOLFO CAPITAN 018.217 CRIA. MORON 4º 
4 ALLERES RUIZ ALEJANDRO OMAR CAPITÁN 016.394 CENTRO OPERACIONES POLICIALES 
5 ALONSO ALEJANDRO ADRIAN TTE 1RO. 018.220 CUST OBJ FIJOS Y TRASL DE DET MORON 
6 CASTILLO JORGE MELITON TTE 1RO. 018.026 JEF DEPTAL MERLO 
7 DE STEFANO CLAUDIA PATRICIA TTE 1RO. 019.367 SUBDEL INV JOSE C. PAZ 
8 ESTEBAN NORBERTO ENRIQUE CAPITÁN 017.828 CRIA QUILMES 3º 
9 GANDOLFI CARLOS ALBERTO TTE 1RO. 018.419 JEFATURA DISTRITAL BERISSO 

10 GONZALEZ DANIEL ERNESTO CAPITÁN 014.119 CRIA. FCIO VARELA 2º 
11 IANNOTTA BERNARDO TTE 1RO. 020.233 RADIOESTACION LA PLATA 
12 IRIGOYEN MARGARITA ISABEL CAPITÁN 016.078 DELEGACION REPAR LA PLATA 
13 IRRAZABAL MARCOS ANTONIO TTE 1RO. 020.240 ESCUADRON DE CABALLERIA AVELLANEDA 
14 LATTO HORACIO ALBERTO CAPITÁN 015.181  DEST INFANTERIA GRAL RODRIGUEZ 
15 LEON ESTELA MERCEDES CAPITÁN 018.500 CRIA. DE LA MUJER MORON 
16 LEZCANO JOSE LUIS TTE 1RO. 020.599  DCION CTRO OPER POLICIALES 
17 PIAZZALE HORACIO ALBERTO CAPITÁN 016.184 CRIA. SAN MARTIN 8º 
18 PONCE  FLAVIO MARIO CAPITAN 017.894  DCCION GRAL. POL. SEG. VIAL 
19 PONCE JOSE MARIA CAPITAN 018.582 DEST SEGURIDAD VIAL CAÑUELAS 
20 SALAZAR VICTOR HUGO CAPITÁN 015.749 CRIA. MALVINAS ARGENTINAS 4º 
21 SUAREZ CARLOS ENRIQUE CAPITÁN 016.802 CRIA. BERISSO 2º 
22 TOSI CARLOS ALBERTO INSPECT 014.307 JEF DISTRITAL LA PLATA 
23 TROLA MONICA LILIANA CAPITÁN 016.285  CRIA LA PLATA 9º 
24 TROTTA  DANIEL OSVALDO CAPITÁN 016.818 CENTRO DE OPERACIONES POLICIALES 
25 VELAZQUEZ ADRIAN CARLOS CAPITÁN 015.796 CRIA LA PLATA 12º 
26 VERON CARLOS MIGUEL TTE 1RO. 020.401  CRIA. SAN ISIDRO 1º 
27 ZACCARELLO HECTOR DANIEL TTE 1RO. 018.932  CRIA. HURLINGHAM 2º 
28 ZAMPONI MARCELO ANGEL CAPITÁN 014.322  JEFATURA DISTRITAL ENSENADA 

_______________________ 
 

 

TRAYECTO COMPLEMENTARIO 
TECNICATURA SUPERIOR EN SEGURIDAD PÚBLICA 

 

ANEXO XI . 7 
 

GRUPO    J 1º AÑO 
 

HORARIOS: 08.00 a 19.30 horas 
DIAS: Jueves 
REGIMEN DE CURSADA: 10 Horas reloj 
ASIGNATURAS: Cultura y Sociedad, Comunicación, E.D.I., Régimen Legal de la Profesión Policial, 
Derecho Penal y Procesal Penal.   
LUGAR DE ACTIVIDADES: Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales, calle 55 nº 930 4to. 
Piso.  



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -14- 
 

MODALIDAD: Presencial. 
 

Nº Apellido Nombres Jerarquía Legajo Destino 

1 AGNONE JUAN ANGEL GERMAN TTE 1RO. 018.206 REUNION INF PREV DEL T. LAUQUEN 
2 AIMONE MARCELO FABIAN CAPITÁN 016.378 CRIA. AVELLANEDA 3º 
3 ARCE DIANA ELIZABETH CAPITÁN 018.772 AUDITORIA SUMARIAL III 
4 BOIL CARLOS DAMIAN TTE 1RO. 018.786 CRIA. QUILMES 4º 
5 CASTILLO MARCELO ANDRES CAPITÁN 015.509  CRIA. DE BRANDSEN 
6 CENTURION FRANCISCO ALEJANDRO TTE 1RO. 020.486  CRIA. FCIO VARELA 1º 
7 ESPINOSA JORGE EUGENIO TTE 1RO. 019.392 DEST BARRIO AEROPUERTO 
8 GARCIA LIDIA MARCELA CAPITÁN 016.026 EST POLICIA COMUNAL  MERCEDES 
9 GOMEZ GERARDO JULIO CAPITAN 018.439 CRIA. MAR DEL PLATA 4º 

10 GROSS MARCELO FABIAN CAPITÁN 016.574  CRIA. LA MATANZA 1º 
11 LUSETTI CLAUDIO HORACIO TTE 1RO. 018.857  G.A.D. TRENQUE LAUQUEN 
12 MALDONADO JUAN CARLOS TTE 1RO. 020.613  TRASLADO DE DETENIDOS QUILMES 
13 MARTIGNONE OSCAR ALBERTO CAPITÁN 016.630 JEF. POL COMUNAL ALBERTI 
14 NAVARRO MANUEL ANGEL TTE 1RO. 018.555  COMISION CASOS ESPECIALES 
15 RAMIREZ ALICIA TTE 1RO. 018.890  CRIA. PILAR 1º 
16 RIOS OSCAR ALBERTO CAPITÁN 016.209 CRIA. MORON 6º 
17 RODRIGUEZ LAURA SUSANA TTE 1RO. 018.901 CRIA. DISTRITAL MAR DEL PLATA 1º 
18 TORRES MARIA TERESA BEATRIZ CAPITÁN 015.785 SCIOS SOCIALES SAN MARTIN 
19 VALENZUELA CLAUDIO RUBEN TTE 1RO. 020.394 CRIA. MALVINAS ARGENTINAS 4º 
20 ZANONI MARCELO FABIAN TTE 1RO. 018.725 CRIA BERISSO 1º 

_____________________ 
 

 
TRAYECTO COMPLEMENTARIO 

TECNICATURA SUPERIOR EN SEGURIDAD PÚBLICA 
 

ANEXO XI . 8 
 

GRUPO    J 2º AÑO 
 

HORARIOS: 08.00 a 19.30 horas 
DIAS: Jueves 
REGIMEN DE CURSADA: 10 Horas reloj 
ASIGNATURAS: Seguridad Publica I, Seguridad Publica II, Criminalística, Investigación Criminal, 
Derechos Humanos, Derecho Constitucional, Régimen Legal de la Profesión Policial.   
LUGAR DE ACTIVIDADES: Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales, calle 55 nº 930 4to. 
Piso.  
MODALIDAD: Presencial. 
 

Nº Apellido Nombres Jerarquía Legajo Destino 

1 ANGOTTI HÉCTOR EDUARDO CAPITÁN 015.839 COMISARIA MORON 1º 
2 ARENAS GUSTAVO ALBERTO INSPECTOR 014.101 JEFATURA DISTRITAL BERISSO 
3 BAZQUEZ LUIS ALBERTO INSPECTOR 016.421 ESCUELA ROSENDO MATIAS 
4 CASSINO ADRIAN ARIEL CAPITÁN 015.918  DIV HOMICIDIOS 
5 CEJAS WALTER DANIEL CAPITÁN 014.742  CRIA FLORENCIO VARELA 3º 
6 CHOREN JOSÉ MARIO INSPECTOR 015.957  D.D.I. MAR CEL PLATA 
7 COMISO GUSTAVO ALBERTO CAPITÁN 018.337 DEST CARABELAS 
8 D´ANGELO IGNACIO FABIÁN TTE 1RO. 018.352 D.D.I. MERCEDES 
9 DOMINGUEZ AMAYA CLAUDIO RICARDO CAPITÁN 015.553 JEF DISTRITAL BERISSO 

10 GARAY  VÍCTOR ALBERTO CAPITÁN 018.420 ESCUELA ROSENDO MATIAS 
11 GOMEZ VÍCTOR EDUARDO CAPITÁN 014.106 JEF DEPTATAL MAR DEL PLATA 
12 GONZALEZ JOSÉ LUIS TTE 1RO. 020.568  EST POLICIA COMUNAL ROJAS 
13 GONZALES VIZCAINO PABLO JAVIER TTE 1RO. 019.434  CTRO REENTREN ZÁRATE CAMPANA 
14 GRILLO PEDRO LUIS CAPITÁN 016.573 DEST SEG VIAL PINAMAR 
15 HIDALGO CÉSAR DAMIÁN CAPITÁN 018.463 PLANTA VERIFICADORA QUILMES 
16 VAN KOOY JAVIER HERNÁN CAPITÁN 018.709  DIRECCION REPAR 
17 YOSHIMURA SANTIAGO HEIHACHI CAPITÁN 018.722  CTRO REENTREN MERCEDES 

__________________ 
 

TRAYECTO COMPLEMENTARIO 
TECNICATURA SUPERIOR EN SEGURIDAD PÚBLICA 

 

ANEXO XI . 9 
 

GRUPO    L 1º AÑO 
 

HORARIOS: 08.00 a 19.30 horas 
DIAS: Lunes 
REGIMEN DE CURSADA: 10 Horas reloj 



Boletín Informativo N° 83 
 

 

 -15-

ASIGNATURAS: Cultura y Sociedad, Comunicación, E.D.I., Régimen Legal de la Profesión Policial, 
Derecho Penal y Procesal Penal.   
LUGAR DE ACTIVIDADES: Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales, calle 55 nº 930 4to. 
Piso.  
MODALIDAD: Presencial. 
 

Nº Apellido Nombres Jerarquía Legajo Destino 

1 AGUILAR ALEJANDRO TTE 1RO. 017.259  CRIA SAN FERNANDO 1º 
2 ANDINO GUILLERMO JAVIER TTE 1RO. 021.698 REUNION INFORM SAN NICOLAS 
3 AYOROA EDUARDO DELFOR CAPITÁN 016.339 CRIA. MALVINAS ARGENTINAS 4º 
4 BADER CLAUDIO ALBERTO CAPITÁN 015.460 DCION PLANIF SEG SINIESTRAL 
5 CEJAS JORGE LUIS CAPITAN 015.929  SUBCRIA BARTOLOME MITRE 
6 DOS SANTOS DANIEL OMAR CAPITÁN 015.981  CRIA LA MATANZA 5º 
7 ESPINOSA JAVIER CESAR OSMAR TTE 1RO. 018.815  INFANTERIA GRAL RODRIGUEZ 
8 ESQUIVEL GUILLERMO DE JESUS CAPITÁN 016.512 D.D.I. QUILMES 
9 FORTUNATO ESTEBAN ALFREDO TTE 1RO. 020.186 CRIA ITUZAINGO 1º 

10 LOPEZ WALTER OMAR FERNANDO TTE 1RO. 020.605 JEF DEPTAL QUILMES 
11 PERALTA GUSTAVO RICARDO CAPITÁN 014.570 JEF DISTRITAL CHASCOMUS 
12 RATTO  CARLOS MIGUEL TTE 1RO. 020.347 DEL REUNION INFORM MORON 
13 ROBLEDO MARCELO FABIAN TTE 1RO. 020.699  CUST Y TRAS DET MERCEDES 
14 TORRES CLAUDIO MARTIN TTE 1RO. 018.695 CRIA. TRES DE FEBRERO 10º 
15 TORRES JUAN JOSE TTE 1RO. 018.699 POLICIA CIENTIFICA SAN ISIDRO 
16 YOSHIMURA CRISTIAN TERUO CAPITÁN 016.844 DEL REUN ION INFOM SAN MARTIN 

_______________________ 
 

TRAYECTO COMPLEMENTARIO 
TECNICATURA SUPERIOR EN SEGURIDAD PÚBLICA 

 

ANEXO XI . 10 
 

GRUPO    L 2º AÑO 
 

HORARIOS: 08.00 a 19.30 horas 
DIAS: Lunes 
REGIMEN DE CURSADA: 10 Horas reloj 
ASIGNATURAS: Seguridad Pública I, Seguridad Pública II, Criminalística, Investigación Criminal, 
Derechos Humanos, Derecho Constitucional, Régimen Legal de la Profesión Policial.   
LUGAR DE ACTIVIDADES: Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales, calle 55 nº 930 4to. 
Piso.  
MODALIDAD: Presencial. 
 

Nº Apellido Nombres Jerarquía Legajo Destino 

1 ACOSTA PEDRO SANDRO CAPITAN 017.258 D.D.I. ZARATE CAMPANA 

2 BESERRA ANGEL REINALDO INSPECTOR 014.712 D.D.I. SAN ISIDRO 

3 BUSTAMANTE EDUARDO FABIÁN CAPITÁN 018.188 CRIA LA PLATA 1º 

4 CHAVES RODOLFO HUMBERTO INSPECTOR 015.535 POLICIA CIENTIFICA QUILMES 
 

5 DE BOURGOING JORGE PABLO CAPITÁN 015.961 CRIA TRES DE FEBRERO 2º 

6 DI DIO LEAL JORGE MARCELO TTE 1RO. 019.380 COMISARIA SAN MIGUEL 3º 

7 FERNANDEZ ROBERTO JOSÉ ALEJANDRO CAPITÁN 016.523 EST POL COM PINAMAR 

8 GUZMAN ADRIÁN TTE 1RO. 018.457  CRIA ITUZAINGO 3º 

9 HERNANDEZ JOSÉ ANIBAL TTE 1RO. 018.077 D.D.I. LA PLATA 

10 LEONIS LEONARDO OSCAR TTE 1RO. 020.597 DEST BALNEARIO AZUL 

11 LUEIRO EDGARDO DANIEL CAPITÁN 015.639 JEF DISTRITAL FCIO VARELA 

12 MALDONADO CARLOS OMAR CAPITÁN 016.619 JEF DISTRITAL MALVINAS ARG 

13 MONTIEL MARÍA DE LUJÁN CAPITÁN 015.234 JEF DEPARTAMENTAL QUILMES 

14 SALAZAR DANIEL FABIÁN CAPITÁN 016.237  D.D.I. LOMAS DE ZAMORA 

15 SANCHEZ MIRIAN ELIZABETH CAPITÁN 015.320 DEL REUNION INFOM DOLORES 

16 SANCHEZ NÉSTOR RICARDO TTE 1RO. 016.778 DEST OPERATIVO DOCK SUD 

17 SANTISO JOSÉ LUIS COMISION. 016.781 DIRECCION REPAR LA PLATA 

18 TIDONI MARCELO JAVIER CAPITÁN 016.811 DELEG REPAR QUILMES 

__________________ 
 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -16- 
 

TRAYECTO COMPLEMENTARIO 
TECNICATURA SUPERIOR EN SEGURIDAD PÚBLICA 

 

ANEXO XI . 11 
 

GRUPO    S 1 
 

HORARIOS: 08.00 a 19.30 horas 
DIAS: Viernes 
REGIMEN DE CURSADA: 10 Horas reloj 
ASIGNATURAS: Investigación del Delito, Criminalística, E.D.I., Mediación y Negociación, Régimen 
Legal de la Profesión Policial, Derecho Penal y Procesal Penal.   
LUGAR DE ACTIVIDADES: Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales, calle 55 nº 930 4to. 
Piso.  
MODALIDAD: Presencial. 
 

Nº Apellido Nombres Jerarquía Legajo Destino 

1 BARBATTO OSCAR ALFREDO CAPITÁN 017.287 EST COMUNAL GRAL PINTO 
2 BARCELLOS ROBERTO CAPITÁN 016.408 CTEL DE BOMBEROS DON TORCUATO 
3 BORGES IRMA ESTELA CAPITÁN 017.806 JEF DISTRITAL LA PLATA 
4 BRITES CARLOS ALBERTO TTE 1RO. 018.011 SUBDEL INVESTIGACIONES PILAR 
5 CIARDULLI GUILLERMO OSVALDO CAPITAN 017.815 G.A.D. SAN MARTIN 
6 COBAS ROSA EDITH CAPÌTAN 017.816 CRIA. JUNIN 1º 
7 CORIA JOSE LUIS CAPITÁN 017.326 CRIA. BERISSO 4º 
8 DI PRINZIO ALBERTO OMAR INSPECT 016.996 REUNION DE INFORMACION MERCEDES 
9 DIAZ ANGEL MARIO CAPITAN 018.045 INFANTERIA OLAVARRIA 

10 DIAZ MARIO EDUARDO EMILIO CAPITÁN 016.994 CRIA. JUNIN 2º 
11 ESPINOSA JOSE NICANOR CAPITÁN 016.511 SUBEST POL COMUNAL ASCENSION 
12 FITIPALDI SERGIO ALBERTO CAPITAN 018.056 CRIA. SALTO 
13 GALLARDO GUILLERMO VALDEMAR CAPITÁN 017.355 CRIA. ENSENADA 3º 
14 GONZALEZ DANIEL OSCAR CAPITÁN 017.365 CRIA. QUILMES 4º 
15 LEDEZMA RAMON ALFREDO CAPITÁN 017.021 CRIA. FCIO. VARELA 3º 
16 MARTINEZ RAMON ARMANDO CAPITÁN 016.637 CRIA ZARATE 1º 
17 PERALTA ROBERTO LORENZO CAPITAN 018.121 PATRULLA RURAL LINCOLN 
18 RIOS CARLOS VICTOR CAPITAN 018.133 CRIA. BERAZATEGUI 4º 
19 RIZZONE FERNANDO ALBERTO CAPITÁN 017.051 CRIA. AVELLANEDA 1º 
20 ROMERO LUIS ALBERTO CAPITAN 017.456 CRIA. LA PLATA 12º 
21 SINTIOLO WALTER DARIO CAPITAN 018.153 D.G. INV EN FUNCION JUDICIAL 
22 SPERATI OSMAR HUGO CAPITÁN 016.798 SUBEST POLICIA COMUNAL ARRIBEÑOS 
23 VILLALBA JAVIER RAMON CAPITÁN 017.513 CRIA. PERGAMINO 3º 
24 VILLAVICENCIO JULIO CESAR CAPITAN 017.515 CRIA MORENO 8º 
25 VILLCA WILFREDO CAPITAN 017.516 CRIA. LA PLATA 2º 

_______________________ 
 

TRAYECTO COMPLEMENTARIO 
TECNICATURA SUPERIOR EN SEGURIDAD PÚBLICA 

 

ANEXO XI . 12 
 

GRUPO    S 2 
 

HORARIOS: 08.00 a 19.30 horas 
DIAS: Viernes 
REGIMEN DE CURSADA: 10 Horas reloj 
ASIGNATURAS: Investigación del Delito, Criminalística, E.D.I., Mediación y Negociación, Régimen 
Legal de la Profesión Policial, Derecho Penal y Procesal Penal.   
LUGAR DE ACTIVIDADES: Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales, calle 55 nº 930 4to. 
Piso.  
MODALIDAD: Presencial 
 

Nº Apellido Nombres Jerarquía Legajo Destino 

1 AMARILLA SERGIO CAPITÁN 017.266 DEL SERV Y CUST OBJ QUILMES 
2 BAHIA ALFREDO FABIAN CAPITÁN 017.286 SUBEST POL COM DARREGUEIRA 
3 BORRUEL ARIEL FERNANDO CAPITÁN 016.971 SUBCRIA PEREZ MILLAN 
4 FIORES SERGIO WALTER CAPITÁN 017.348 CRIA LUJAN 1º 
5 GALLUZZI DIEGO RENATO INSPECTOR 017.357 DIV SECRETARIA VIAL 
6 GONZALEZ MIGUEL ANGEL TTE 1RO. 017.848 JEF DEPTAL MERCEDES 
7 HERNANDEZ RODOLFO CAPITÁN 017.374 DEL REUNION MORON 
8 MENDITTO DANIEL AGUSTIN CAPITÁN 017.031 CRIA HURLINGHAM 2º 



Boletín Informativo N° 83 
 

 

 -17-

9 MUSTO ALBERTO JOSE ALEJANDRO CAPITAN 017.399 CRIA. MORON 1º 
10 NUÑEZ RUBEN OSCAR CAPITÁN 017.416 CRIA. BRANDSEN 
11 PECHINENDA GERARDO ANIBAL CAPITÁN 016.693 SUBEST CHIVILCOY NORTE 
12 PIATTI MARIO ALBERTO CAPITÁN 017.443 CRIA. QUILMES 8º 
13 PIRLONI ALFREDO OMAR CAPITÁN 017.044 CRIA. JUNIN 1º 
14 ROJAS MABEL CRISTINA CAPITÁN 017.899 CRIA ALTE BROWN 2º 
15 RUSSO FAVIO JAVIER CAPITAN 018.145 SUBCRIA RAWSON 
16 SANTANA GUSTAVO RUBEN CAPITÁN 016.780 CRIA QUILMES 5º 
17 SCHIRO CLAUDIO FABIAN CAPITÁN 017.478 CRIA MAR DEL PLATA 13º 
18 SILVESTRE ADRIAN ROBERTO CAPITÁN 017.916 CRIA LUJAN 1º 
19 TISCHLER JORGE CLAUDIO TTE 1RO. 016.812 CRIA. LA MATANZA NOROESTE 6º 
20 TOLOSA MARTA ELIZABETH CAPITAN 017.922 JEF DEPTAL MAR DEL PLATA 
21 VAZQUEZ RAMON OSCAR CAPITÁN 016.823 CRIA LA PLATA 6º 
22 VILLANUEVA ROBERTO HORACIO CAPITAN 018.180 DEST VIAL EL VAPOR 

____________________ 
 

Anexo XII 
 

TECNICATURA SUPERIOR EN CRIMINALISTICA CON 
ESPECIALIZACION EN BALISTICA FORENSE 

 
HORARIOS: 08:00 a 19:30 horas.  
DIAS: lunes, martes y miércoles. 
REGIMEN DE CURSADA: 30 Horas Reloj. 
ASIGNATURAS: Informática, Inglés Técnico, Criminología, Fotografía y Video, Escena del Crimen, 
Administración y Gestión en Seguridad, Técnicas de los Procedimientos Policiales, Física Aplicada, 
Medicina Legal, Química Aplicada, Balística II, Peritajes II, E.D.I.   
LUGAR DE ACTIVIDADES: Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales, calle 55 nº 930.  
MODALIDAD: Presencial. 
 

Nº Apellido Nombres Jerarquía Legajo Destino 

1 ALDERETTE NÉSTOR HORACIO CAPITÁN 014.424 DCCION GRAL POL CIENT DEL LA 
PLATA 

2 ALLERA AMARÙ EZEQUIEL TENIENTE 026.052 CRIA. SALTO 
3 BARTOLA CESAR GERMAN OFL. POL 162.954 DIRECCION DE CABALLERIA 
4 BENITEZ ABEL EDUARDO OFL. POL 162.343 CRIA. SAN ISIDRO 8VA. 
5 BIGI GUSTAVO DANIEL OFL. POL 158.375 CRIA. LOMAS DE ZAMORA 7º 
6 BORDA LUCIANO EZEQUIEL OFL. POL 160.844 CRIA LA MATANZA SUR 2DA. 
7 BOSSI VIRGINIA ISABEL SGTO (ADM) 162.259 DEPTO.DEL.POL.CIENT.LA PLATA. 
8 BURGUEÑO MARIANO OFL. POL 157.906 DESTACAMENTO LA LUCILA DEL MAR 
9 CASTRO GUSTAVO IVÁN OFL. POL 163.788 DIRECCIÓN DE INFANTERÍA 

10 DALMAU SILVIA KARINA SARGENTO 144.125 DESTACAMENTO BARRIO AEROPUERTO 
11 FLORES ARIEL DAMIÁN SARGENTO 150.878 CRIA TIGRE 5TA 
12 GARAY MARA NOELIA OFL. POL 163.072 CABALLERIA LA MATANZA 
13 GIMENEZ KARINA PATRICIA SARGENTO 162.532 CRIA PILAR 3º 
14 OCROGLICH MAXIMILIANO TENIENTE 026.687 DESTACAMENTO UNION 
15 PAREDES MARTIN BERNARDO OFL. POL 157.194 INFANTERÍA LA PLATA 
16 QUINTEROS  ALEJANDRO MIGUEL   SARGENTO 141.539 CENTRO REENTRENAMIENTO DOLORES 

               ________________ 
 

Anexo XIII 
 

TECNICATURA SUPERIOR EN CRIMINALISTICA CON  
ESPECIALIZACION EN ACCIDENTOLOGÍA VIAL 

 
HORARIOS: 08:00 a 19:30 horas.  
DIAS: lunes, martes y miércoles. 
REGIMEN DE CURSADA: 30 Horas Reloj. 
ASIGNATURAS: Informática, Inglés Técnico, Criminología, Fotografía y Video, Escena del Crimen, 
Administración y Gestión en Seguridad, Técnicas de los Procedimientos Policiales, Planimetría, 
Medicina de Tránsito, Investigación Accidentológica, Legislación Vial, Peritajes II, E.D.I.. 
LUGAR DE ACTIVIDADES: Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales, calle 55 nº 930.  
MODALIDAD: Presencial. 
 

Nº Apellido Nombres Jerarquía Legajo Destino 

1 AGOSTINI LEONARDO JAVIER OFL. POL. 160.064 CRIA. ENSENADA 2° 
2 ALFONSO DE SOUZA GISELA SABRINA OFL. POL. 162.903 CRIA. SAN ISIDRO 8° 
3 ARANDA MARCELO ROBERTO TENIENTE 025.029 CRIA. ESCOBAR 3° 
4 BAEZ CAROLINA PATRICIA OFL. POL. 159.198 CUST. Y TRANS. DE T. T. LAUQUEN 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -18- 
 

5 BARBA LEANDRO JORGE OFL. POL. 161.542 CRIA. SAN VICENTE 1° 
6 BARBOZA SERGIO ADRIAN SARGENTO 145.136 DIRECCIÓN DE INFANTERÍA 
7 BRUN LETICIA DANIELA OFL. POL. 162.969 CRIA. LA PLATA 11° 
8 BURGARDT JOSE MARCELO OFL. POL. 154.936 EST. POL. COMUNAL VILLARINO 2° 
9 CHAVEZ FERNANDO IVAN OFL. POL. 161.631 DEST. SEG. VIAL SAN MARTIN 

10 CLAR CLAUDIO NESTOR SARGENTO 140.760 DIV. ING. TORRES Y MASTILES 
11 ERNIAGA FERNANDO GABRIEL OFL. POL. 157.026 DEST. SEGURIDAD VIAL QUEQUEN 
12 FERNANDEZ OMAR DAVID SARGENTO 149.494 CRIA. BAHÍA BLANCA 1° 
13 FIGUEROA WALTER ROBERTO OFL. POL. 158.968 CRIA. MAR DEL PLATA 1° 
14 FLORES SEBASTIAN EDUARDO OFL. POL. 158.972 DEST. SOLANO (CLAYPOLE) 
15 GALVAN NATALIA SOLEDAD OFL. POL. 162.517 CRIA. DE LA MUJER LA PLATA 
16 JACOBO YANINA IVONNE OFL. POL. 159.218 CRIA. OLAVARRIA 1° 
17 LLADO VIDAL JOSE LUIS TENIENTE 024.926 EST POL COM.CAPITAN SARMIENTO 
18 MALEK DIANA NOEMI SGTO (ADM) 134.788 DELEG. DELITOS AMB. LA PLATA 
19 MALLEA JAVIER ALEJANDRO TTE. 1° 023.137 CRIA. MALVINAS ARGENTINAS 2° 
20 MONDINO BORDA DAVID JUAN OFL. POL. 162.652 CRIA. MAR DEL PLATA 15° 
21 PERALTA VALERIA ROMINA OFL. POL. 162.716 CRIA. MAR DEL PLATA 11° 
22 RICCIO VICTOR OFL. POL. 161.010 CRIA. QUILMES 1° 
23 ROSSETTI YANINA GENOVEVA TENIENTE 026.374 CRIA. JUNIN 2° 
24 SIMANAUSKAS RAUL MARIO OFL. POL. 150.567 DIRECCIÓN DE INFANTERÍA 
25 SOSA MAURO ARIEL OFL. POL. 158.258 SEG VIAL (AUTOP LA PLATA BS AS) 
26 SOSA GLORIA NOEMI TTE. 1° 021.199 CTRO DE ALTOS EST EN ESP POLIC. 
27 VARGAS ROAN MARTIN OFL. POL. 154.815 CRIA. MAR DEL PLATA 4° 

__________________ 
 

Anexo XIV 
 

TECNICATURA SUPERIOR EN CRIMINALISTICA CON 
 ESPECIALIZACION EN PAPILOSCOPIA Y RASTROS 

 

HORARIOS: Lunes y miércoles de 08:00 a 19:30 horas, martes de 08.00 a 20.30 horas  
REGIMEN DE CURSADA: 31 Horas Reloj. 
ASIGNATURAS: Informática, Inglés Técnico, Criminología, Fotografía y Video, Escena del Crimen, 
Administración y Gestión en Seguridad, Técnicas de los Procedimientos Policiales, Medicina legal, 
Necropapiloscopía  Papiloscopía General, Rastros y Evidencias I, Fisica Aplicada,  Peritajes II, E.D.I. 
LUGAR DE ACTIVIDADES: Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales, calle 55 nº 930.  
MODALIDAD: Presencial. 
 

Nº Apellido Nombres Jerarquía Legajo Destino 

1 ABADI ANDREA PAOLA TENIENTE 026.826 Dir. Gral. Policía Cientifica 
2 CALFAPIETRA HECTOR ROQUE SARGENTO 150.453 CRIA SAN ISIDRO 2° 
3 CAMPOS ALICIA FERNANDA OFL. POL. 162.985 SEC. SEGURIDAD CASA CENTRAL 
4 CASTRO LEONARDO MARTIN OFL. POL 159.904 SUBCOMISARIA DAN BOSCO 
5 DEL CURTO NESTOR ADRIAN TENIENTE 026.526 CRIA. LA PLATA 6° 
6 GENIN MARISA IVANA SGTO (adm) 148.448 DCIÓN REG PERS DESAPAR 
7 GOMEZ FABIANA GABRIELA SARGENTO 143.016 DCIÓN GRAL POLICÍA CIENTÍFICA 
8 GOMEZ MARCELO CRISTIAN TTE 1RO (PAP) 019.794 DEL POL CIENT.MERCEDES 
9 GONZALEZ PAOLA LUCIANA OFL. POL 160.507 CRIA BERAZATEGUI 1° 

10 HERRERA RAMÓN ALBERTO SARGENTO 150.127 CRIA TIGRE 1° 
11 JENSEN JOSÉ FABIÁN CAPITÁN (PAP) 017.602 DCIÓN ANTEC PERSONALES 
12 LEO SEBASTIAN HERNAN TENIENTE 026.630 CRIA. JOSE C PAZ 1RA 
13 MARTINEZ NATALIA VERONICA SARGENTO 143.821 EST POLICIA COMUNAL PILA 
14 MARTINEZ GABRIEL ANGEL OFL. POL 160.570 CRIA QUILMES 1° 
15 MIRAGLIA MARCELO ALEJANDRO OFL. POL 160.589 SUBCRIA BARRIO MITRE V TESSEI 
16 MUÑIZ JULIANO EMMANUEL TENIENTE 025.300 POLICIA CIENTIFICA LA PLATA 
17 NEGRON FARINA ADRIAN ALBERTO TENIENTE 027.044 POLICIA CIENTIFICA SAN MARTIN 
18 TRAINOTTI NORA ESTELA SARGENTO 146.856 DCIÓN. GRAL.POLICIA CIENTIFICA 
19 WEINZETTEL VICTOR MANUEL OFL. POL 162.885 CRIA. QUILMES 1° 
20 ZAVALA MARÍA CECILIA OFL. POL.  163.376 SEGURIDAD CASA CENTRAL 
21 ZERRIZUELA JONATHAN GASTON OFL. POL 160.784 CRIA HURLINGHAM 1° 

________________ 
Anexo XV 

 

TECNICATURA SUPERIOR EN CRIMINALISTICA CON 
ESPECIALIZACION EN LABORATORIO QUIMICO PERICIAL 

 

HORARIOS: 08:00 a 19:30 horas.   
DIAS: lunes, martes y miércoles 
REGIMEN DE CURSADA: 30 Horas Reloj. 
ASIGNATURAS: Informática, Inglés Técnico, Criminología, Fotografía y Video, Escena del Crimen, 
Administración y Gestión en Seguridad, Técnicas de los Procedimientos Policiales, Metalografía, 
Medicina Legal, Investigación en Ciencias Naturales, Toxicología y Química Legal, Peritajes II, E.D.I.-    



Boletín Informativo N° 83 
 

 

 -19-

LUGAR DE ACTIVIDADES: Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales, calle 55 nº 930.  
MODALIDAD: Presencial. 
 

Nº Apellido Nombres Jerarquía Legajo Destino 

1 ALEGRE MARINA ELIZABETH SARGENTO 147.580 CUERPO MÉDICO QUILMES 
2 BENITEZ EZEQUIEL ALBERTO OFL. POL 161.559 CRIA. QUILMES 1º 
3 CHIODI PABLO DELMO OFL. POL 162.408 CRIA MAR DEL PLATA 6º 
4 DI TOMASO LUCIANA BEATRIZ OFL. POL 162.452 EST POLICIA COMUNAL COLON 
5 JORGES MARIANELA FELISA TTE 1RO. 021.896 CTRO ALTOS EST ESP POLIC 
6 PANOZZO LORENA ROSALIA OFL. POL 158.796 CRIA QUILMES 1º 
7 RODRIGUEZ GIMENA ALEJANDRA OFL. POL 162.775 JEFA DPTAL CONURBANO NORTE 
8 ROJAS PAMELA CARINA OFL. POL 162.778 CRIA 3 DE FEBRERO 8º 
9 ROSSETTI BRENDA ELIANA OFL. POL 163.285 CRIA. FCIO. VARELA 4º 

10 WILBERGER DANIEL OSCAR AGENTE * 049.380 DIV CRIMINALÍST POL. LA PAMPA 
            

* Funcionario de la Policía de La Pampa 
__________________ 

                  Anexo XVI 
 

TECNICATURA SUPERIOR EN CRIMINALISTICA CON 
ESPECIALIZACION EN DIBUJO DE ROSTRO 

 

HORARIOS: 08:00 a 19:30 horas.  
DIAS: lunes, martes y miércoles. 
REGIMEN DE CURSADA: 30 Horas Reloj. 
ASIGNATURAS: Informática, Inglés Técnico, Criminología, Fotografía y Video, Escena del Crimen, 
Administración y Gestión en Seguridad, Técnicas de los Procedimientos Policiales, Dibujo II, Medicina 
Legal, Aspectos Psicológicos, Comunicación Visual II, Estadística y Archivo, Peritajes II, E.D.I..- 
LUGAR DE ACTIVIDADES: Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales, calle 55 nº 930.  
MODALIDAD: Presencial. 
 

Nº Apellido Nombres Jerarquía Legajo Destino 

1 ARROYO CLAUDIA BEATRIZ OFL. POL 162.317 DTO.VIAL TRES DE FEBRERO 
2 FARFAGLIA GUSTAVO ALEJANDRO OFL. POL 148.961 CUST Y TRAS DETENIDOS MERCEDES 
3 GALLARDO CARLOS JAVIER OFL. POL 163.068 SUBCRIA. VILLA PONZATI 
4 JUNCO JUAN CARLOS TENIENTE 025.882 SUBSRIA DE FORM Y CAPACITACION 
5 QUIROS ELIZABETH ESTER SGTO (ADM) 152.004 JEFATURA DISTRITAL LA PLATA 
6 RODRIGUEZ ANGEL NICOLAS OFL. POL 161.016 G. A. D. LA MATANZA 
7 SFERRATI ANA BEATRIZ SGTO (ADM) 148.426 CTRO ALTOS EST ESPEC POLICIALES 

________________ 
                

Anexo XVII 
 

TECNICATURA SUPERIOR EN CRIMINALISTICA CON 
ESPECIALIZACION EN PLANIMETRÍA PERICIAL 

 

HORARIOS: 08:00 a 19:30 horas.  
DIAS: lunes, martes y miércoles. 
REGIMEN DE CURSADA: 30 Horas Reloj. 
ASIGNATURAS: Informática, Inglés Técnico, Criminología, Fotografía y Video, Escena del Crimen, 
Administración y Gestión en Seguridad, Técnicas de los Procedimientos Policiales, Dibujo Técnico II, 
Dibujo Pericial II, Planimetría Interdisciplinaria, Medicina Legal, Peritajes II, E.D.I.- 
LUGAR DE ACTIVIDADES: Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales, calle 55 nº 930.  
MODALIDAD: Presencial. 
 

Nº Apellido Nombres Jerarquía Legajo Destino 

1 ALBERCA DIEGO SEBASTIAN OFL. POL 160.065 CRIA. LA PLATA 9º 
2 AVILA CARLOS ADRIAN TENIENTE 025.492 CRIA. SAN ISIDRO 3º 
3 DIAZ HÉCTOR JAVIER OFL. POL 158.449 CRIA. CAPITAN SARMIENTO 
4 DUPUY ROMAN LIONEL OFL. POL 158.462 SUBCRIA. CHILLAR 
5 GEREZ BOSCO AGUSTIN LUIS OFL. POL 160.905 CRIA PERGAMINO 3º 
6 MOBIGLIA DIEGO EZEQUIEL OFL. POL 160.963 SUBCOMANDO SAN PEDRO 
7 NAVAMUEL AGUSTIN PABLO OFL. POL 161.890 CRIA LA MATANZA 17º 
8 NIETO JOSÉ MARÍA TTE 1RO. 024.006 CRIA QUILMES 3º 
9 TOTORO GABRIEL OMAR TENIENTE 026.030 CRIA BAHIA BLANCA 3º 

     
_________________ 

 
 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -20- 
 

                Anexo XVIII 
 

TECNICATURA SUPERIOR EN CRIMINALISTICA CON 
ESPECIALIZACION EN DOCUMENTOLOGIA 

 
HORARIOS: 08:00 a 19:30 horas.  
DIAS: lunes, martes y miércoles. 
REGIMEN DE CURSADA: 30 Horas Reloj. 
ASIGNATURAS: Informática, Inglés Técnico, Criminología, Fotografía y Video, Escena del Crimen, 
Administración y Gestión en Seguridad, Técnicas de los Procedimientos Policiales, Química II, 
Falsificaciones y Adulteraciones, Identificación de Manuscritos, Física Aplicada, Peritajes II, E.D.I.- 
LUGAR DE ACTIVIDADES: Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales, calle 55 nº 930.  
MODALIDAD: Presencial. 
 

Nº Apellido Nombres Jerarquía Legajo Destino 

1 BARBOSA EVELINA HAYDEE OFL. POL 151.157 G. A. D. QUILMES 
2 BETANCOUR JOSÉ ISAIAS CABO 1RO * 007.222 CAP Y PERF POL RIO NEGRO 
3 BRESSI MARCELO ANTONIO CAPITÁN 017.281 POL CIENTIF L. DE ZAMORA 
4 CABALLERO ANDRES GASTON OFL. POL 163.763 CABALLERIA CAMPANA 
5 CABRAL JULIO CESAR OFL. POL 156.945 CRIA JOSÉ C. PAZ 2º 
6 DE GREGORIO MARIA MARCIA TTE 1RO. 022.950 JEF.  DEPTAL. TANDIL 
7 DIAZ HECTOR OSCAR SARGENTO 129.068 CRIA LA MATANZA SUR 1º 
8 DURAN  GABRIELA ALEJANDRA TTE 1RO. 022.970 POL CIENTIFICA B. BLANCA 
9 GIMENEZ LORENA SOLEDAD OFL. POL 160.174 POL CIENTIF MAR DEL PLATA 

10 LAZO ANGELA MARIELA OFL. POL 161.798 CUST y TRAS DET SAN MARTÍN 
11 MILLICAN LORENA VANESA TENIENTE 026.070 CIRA VTE LOPEZ 6º 
12 MORALES MARGARITA CLAUDIA ELISABET TTE 1RO. 022.442 CRIA SAN MIGUEL 1º 
13 ROCA ALEJANDRO CARMELO SARGENTO 141.523 CRIA LA PLATA 9º 
14 RODRIGUEZ LUCIANA PATRICIA OFL. POL 161.991 CRIA LA PLATA 3º 
15 WILBERGER DANIEL OSCAR AGENTE ** 049.380 DIV CRIMINALIST POL LA PAMPA 
16 ZALAZAR SILVIA MIRTHA SGTO (ADM) 134.750 CTRO ALTOS EST ESPEC POLIC 

 

*  Funcionario de la Policía de Río Negro 
** Funcionario Policía La Pampa 

______________ 
         Anexo XIX 

 

TECNICATURA SUPERIOR EN 
ANALISIS DELICTUAL 

 

HORARIOS: 08:00 a 19:30 horas.  
DIAS: lunes, martes y miércoles. 
REGIMEN DE CURSADA: 30 Horas Reloj. 
ASIGNATURAS: Informática, Inglés Técnico, Criminología, Escena del Crimen, Administración y 
Gestión en Seguridad, Técnicas de los Procedimientos Policiales, Técnicas y Tácticas de Investigación, 
Operaciones Policiales, Observaciones Técnicas, Herramientas de Evaluación y Medición, Inteligencia 
Económica Financiera, Geopolítica, Investigaciones Tecnológicas, E.D.I.. 
LUGAR DE ACTIVIDADES: Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales, calle 55 n º 930 5to. 
Piso.  
MODALIDAD: Presencial. 
 

Nº Apellido Nombres Jerarquía Legajo Destino 

1 ABACA CESAR EDGARDO SARGENTO 136.643 JEF POLICIA BS AS 2 
2 ALARCON NATALIA ALEJANDRA SUBALCAIDE * 328.539 SRIA DE INFORM S.P.B. 
3 AUED  JORGE JUAN GREGORIO  OFL INSPECTOR** 005.965 CRIA 5 SALTOS POL RIO NEGRO 
4 CACACE JORGE JESÚS TENIENTE 1RO. 020.121 DCION GRAL SEG VIAL 
5 CALDERON OSCAR ARGENTINO SUBTENIENTE  124.343 CTRO ALTOS EST ESP POLIC  
6 CANGIANI MARIA FLORENCIA CABO (EG) * 329.630 ASUNTOS INTERNOS S.P.B. 
7 CARDENAS PANDO VICTOR MARTIN OFL. POL 158.911 CRIA BERAZATEGUI 5º 
8 CRUZ NESTOR ALBINO SARGENTO 146.188 CUST Y TRAS DET SAN MARTIN 
9 DELBON GERMAN ANIBAL OFL. POL 157.964 DCION DE ANALISIS 
10 DURE LILIANA EDITH TTE 1RO. (ADM) 019.738 AUDITORIA SUMARIAL I 
11 ESPINDOLA MABEL BEATRIZ SARGENTO 141.835 D G EVAL INF PREV DELITO 
12 GONZALEZ FERNANDO GASTÓN OFL. POL 160.916 DEPTO COORD Y PROT TEST 
13 JAVALOYAS JAVIER ALEJANDRO SUBTENIENTE 145.256 D G EVAL INF PREV DELITO 
14 KOURY VALERIA LORENA TTE 1RO.(ADM)  019.837 SCIOS SOC MORON 
15 LUCENA  RAMIRO FERNANDO OFL. POL 161.824 DEST OPERATIVO DOCK SUD 
16 MAC MAHON MARCELO ADALBERTO SARGENTO 141.541 CTRO REENTRENAM DOLORES 



Boletín Informativo N° 83 
 

 

 -21-

17 MORETTI ADRIANA NORMA CAPITÁN (ADM) 017.219 DEPTO PROGRAMACION 
18 PERICH ARIEL DAVID TENIENTE 024.630 CRIA LA PLATA 9º 
19 REBOLLO SILVINA ALEXANDRA OFL. POL 160.663 JEFATURA DEPTAL LA PLATA 
20 RIOS SERGIO SEBASTIÁN TENIENTE 023.268 DEST AEROPUERTO 
21 SALAZAR MARÍA CECILIA OFL. POL 163.229 REINCIDENCIA FUERO PENAL 
22 SEO LEZAMA PAULA MACARENA OFL. POL 162.813 CRIA  MORON 7º 
23 SOSA MARÍA ALEJANDRA TTE 1RO.(ADM) 019.984 CRIA LA PLATA 2º 
24 TIBERI  MARTÍN SERGIO ARIEL OFL. POL 158.732 SEG PRESID CHAPADMALAL 
25 TROYA ESTEBAN FERNANDO OFL. POL 162.852 CRIA MAR DEL PLATA 15º 
26 VALIENTE ERNESTO ARIEL CAPITÁN 019.617 LICEO POLICIAL 
27 VALLI EDUARDO ALEJANDRO TENIENTE 026.799 CRIA JOSE C PAZ 2º 

28 VICTORIO EMMANUEL MIGUEL 
ANGEL 

OFL. POL 162.094 CRÍA. LA MATANZA 1º 

  

*  Funcionario del Servicio Penitenciario Bonaerense 
**  Funcionario de la Policía de Río Negro  

_____________ 
         Anexo XX - 1 

 

TECNICATURA SUPERIOR EN 
INVESTIGACIONES EN FUNCION JUDICIAL 

 

GRUPO A 
 

HORARIOS: 08:00 a 19:30 horas.  
DIAS: lunes, martes y miércoles. 
REGIMEN DE CURSADA: 30 Horas Reloj. 
ASIGNATURAS: Informática, Inglés Técnico, Criminología, Escena del Crimen, Administración y 
Gestión en Seguridad, Técnicas de los Procedimientos Policiales, Técnicas y Tácticas de Investigación, 
Operaciones Policiales, Observaciones Técnicas, Investigación de Homicidios, Inteligencia Económica 
Financiera, Delitos Rurales, E.D.I. 
LUGAR DE ACTIVIDADES: Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales, calle 55 nº 930 5to. 
Piso.  
MODALIDAD: Presencial. 
 

Nº Apellido Nombres Jerarquía Legajo Destino 

1 BRIANESE ALEJANDRA MARIA CARLA SARGENTO 146.307 CUST DE PERS Y TRAS DETENIDOS 
2 DAVID HECTOR ANDRES SARGENTO 141.066 CRIA LA PLATA 10° 
3 DELL´OCCHIO JAVIER ALBERTO OFL. POL 163.832 INFANTERÍA LA PLATA 
4 FRANCHINI LAURA SAMANTA OFL. POL 160.466 DIR. CENTRO DE OPERACION POL. 
5 FROSCHAUER LAURA GABRIELA OFL. POL 160.469 CRIA. LA PLATA 14º 
6 GIMELLI CESAR ARIEL SARGENTO 148.325 ANAL P/LA INV. DE LAS COMUNICAC 
7 GONZALEZ GABRIELA MARTA OFL. POL 159.212 CRIA. BERAZATEGUI 3RA. 
8 LEVALLE JORGE CÉSAR SUBTTE 113.272 UNID. OPER. EJEC. CAPTURAS 
9 LOBOS CLAUDIA ANDREA TTE 1RO (ADM) 017.775 D.G.INVEST.FUNCION JUDICIAL 

10 MEZA JOSE LUIS TENIENTE 024.582 CRIA. ENSENADA 1° 
11 PALOMO MARCELO EMILIO SUBTTE 113.863 CRIA LA PLATA 2º 
12 RODRIGUEZ MARIO ELIBERTO TENIENTE 025.682 CRIA. FLORENC IO VARELA 3º 
13 RUBOLINO MARIA CRISTINA SGTO (ADM) 137.497 TRANSICION JUDICIAL LA PLATA 
14 STERKEL ENRIQUE OMAR OFL. POL 147.250 DTAL. BAHIA BLANCA 
15 TAU FABIÁN LUIS SGTO (ADM) 140.496 ANÁL P/LA INV DE LAS COMUNICAC 
16 VALDATA ARIEL ALEJANDRO OFL. POL 163.348 INFANTERÍA LA PLATA (CANES) 
17 VAST ALEJANDRA PATRICIA SARGENTO 151.064 DIRECCION PLANIFICACION AEREA 
18 VIDAL RODOLFO WALTER SARGENTO 141.012 CRO DE OPERACIONES POLICIALES 
19 VILLALBA ADOLFO OMAR SUBTTE  105.999 CRIA LA PLATA 2°  
20 VINCES GARCIA LUIS FELIX OFL. POL 158.312 DIRECCIÓN INFANTERÍA LA PLATA 

________________ 
        

Anexo XX - 2 
 

TECNICATURA SUPERIOR EN 
INVESTIGACIONES EN FUNCION JUDICIAL 

 

GRUPO B 
 

HORARIOS: 08:00 a 19:30 horas.  
DIAS: miércoles, jueves y viernes. 
REGIMEN DE CURSADA: 30 Horas Reloj. 
ASIGNATURAS: Informática, Inglés Técnico, Criminología, Escena del Crimen, Administración y 
Gestión en Seguridad, Técnicas de los Procedimientos Policiales, Técnicas y Tácticas de Investigación, 
Operaciones Policiales, Observaciones Técnicas, Investigación de Homicidios, Inteligencia Económica 
Financiera, Delitos Rurales, E.D.I. 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -22- 
 

LUGAR DE ACTIVIDADES: Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales, calle 55 nº 930 5to. 
Piso.  
MODALIDAD: Presencial. 
 

Nº Apellido Nombres Jerarquía Legajo Destino 

1 ARRIAGA LAMARQUE LILIANA ELENA OFL. POL 145.107 D.D.I. DOLORES 
2 BRITEZ RUBEN JUAN SUBTTE  112.080 DEL.POL.CIENT.LA MATANZA 
3 DOMINGUEZ MARCELO DAMIÁN TTE 1RO. 021.803 CRIA. TIGRE 3° 
4 EQUISITO CLAUDIA BEATRIZ TENIENTE 024.728 D.D.I. DOLORES 
5 FACCININI CRISTIAN ABEL DARIO OFL. POL 158.471 CRIA BAHIA BLANCA 4º 
6 FERRARI ANGEL ALBERTO SARGENTO 143.925 CUST ESP. Y PROTEC. FUNC. 
7 FREDES HUGO SALVADOR OFL. POL 162.510 CRIA QUILMES 3º 
8 IBARRA MARCELO EZEQUIEL TENIENTE 026.612 CRIA TIGRE 3º 
9 LEIVA OSCAR ANGEL SARGENTO 132.136 CRIA ITUZAINGO 1º 

10 MACHADO RICARDO LUIS TENIENTE 023.777 CRÍA. GRAL. VIAMONTE 
11 MAUTO  GABRIEL ERNESTO SARGENTO 141.108 COOR.LUCHA C/DEL.REG.ESTE 
12 MEDINA LUIS ALBERTO OFL. POL 159.970 CRIA SAN FERNANDO 4º 
13 MIRANDA NORBERTO WALTER SARGENTO 135.145 D.D.I. BAHIA BLANCA 
14 MOLINA MARIANA DANIELA OFL. POL 162.651 CRIA MORENO 1º 
15 OCHOA ALFREDO SARGENTO 142.922 DTO.AGUAS VERDES 
16 PAGNUTTI GUSTAVO EDUARDO SARGENTO 139.006 FORM.BAS.POL.MAR. DEL PLATA 
17 PALACIOS JORGE ALFREDO SARGENTO 130.759 D.D.I. CAMPANA 
18 PIANO DIEGO FERNANDO OFL. POL 153.650 COOR.LU C/DEL.REG.NORESTE 
19 RAMALLO NOELIA MARINA OFL. POL 162.746 CRIA PERGAMINO 2º 
20 VERA FERNANDO RAÚL TTE 1RO. 023.378 D.D.I. BAHÍA BLANCA 
21 VERA LUJAN DORA TTE 1RO.(PAP) 019.231 CRIA BAHIA BLANCA 3º 
22 ZANZI PABLO MAXIMILIANO TENIENTE 026.815 CRIA ENSENADA 2DA 

________________ 
         Anexo XXI - 1 

 

TECNICATURA SUPERIOR EN 
INVESTIGACIONES DE LA NARCOCRIMINALIDAD 

 

HORARIOS: 08:00 a 19:30 horas.  
DIAS: miércoles, jueves y viernes. 
REGIMEN DE CURSADA: 30 Horas Reloj. 
ASIGNATURAS: Informática, Inglés Técnico, Escena del Crimen, Administración y Gestión en 
Seguridad, Técnicas de los Procedimientos Policiales, Técnicas y Tácticas de Investigación, 
Operaciones Policiales, Observaciones Técnicas, Prevención de las Adicciones, Psicología y Psiquiatría 
Aplicada, Inteligencia Económica Financiera, Farmacodependencia, E.D.I.. 
LUGAR DE ACTIVIDADES: Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales, calle 55 nº 930 5to. 
Piso.  
MODALIDAD: Presencial. 
 

Nº Apellido Nombres Jerarquía Legajo Destino 

1 ABDALA DIEGO MARTIN OFL. POL 160.328 DEL T.D.I. DOLORES 
2 BALDO JORGE DANIEL OFL. POL 162.947 SEC SEG CASA CENTRAL 
3 CAMARGO ESTEBAN ALEJANDRO OFL. POL 160.851 CRÍA. ARRECIFES 
4 CATALAN JOSE ESTEBAN OFL. POL 162.398 CRIA TANDIL 2º 
5 DAVID  JUAN MANUEL SGTO 157.015 JEF DISTRITAL TANDIL 
6 FERRO PABLO GABRIEL TTE 1RO. 022.299 DEL SERV CUST AZUL 
7 FLORES ALEJANDRO ROBERTO OFL. POL 158.973 DEL SERV CUST SAN ISIDRO 
8 GENCO MAURICIO ALFREDO TENIENTE 026.236 CRÍA. TANDIL 2º 
9 GIMENEZ NANCY ADRIANA SGTO 133.782 DEL T.D.I. QUILMES 

10 GONZALEZ DANIEL ALEJANDRO OFL. POL 159.010 CRIA LA PLATA 1º 
11 LARA MAXIMILIANO ADRIAN OFL. POL 161.796 SEC SEG CASA CENTRAL 
12 LOPEZ GASTÓN DIEGO TTE 1RO. 019.472 CRIA GRAL RODRIGUEZ 1º 
13 LUJAN CYNTIA VANESA OFL. POL 160.936 CRIA FCIO VARELA 4° 
14 MENDOZA DOMINGUEZ EMILIO JOSE LUIS OFL. POL 154.719 CRIA LA MATANZA SUR 3º 
15 MINGHINELLI SOLEDAD SANDRA PAMELA OFL. POL 162.650 CRÍA. LA PLATA 1º 
16 MINI CARINA ELIZABETH OFL. POL 161.870 CRÍA. BERAZATEGUI 4° 
17 MOYANO JORGE RAFAEL OFL. POL 160.233 CRIA. MORON 7º 
18 OTERO GUSTAVO GABRIEL OFL. POL 160.247 CRIA. MAR DEL PLATA 11º 
19 PALATNIK KARINA EDITH OFL. POL 161.918 JEF DIST E ECHEVERRIA 
20 RAMOS  CIELO ELISABET BEATRIZ SGTO 147.998 INV TRAF DROG ILIC MORON 
21 ROMERO FABIO FERNANDO CAPITAN 017.454 CRIA. TIGRE 1° 
22 SAIHUEQUE SAMUEL JOSE CAPITÁN 019.569 INV TRAF DROG IL B BLANCA 
23 TERAN ROBERTO GABRIEL TENIENTE 024.887 INV TRAF DROG ILIC QUILMES 
24 VIRREIRA JORGE ABEL SGTO 150.943 CRÍA. LOMAS DE ZAMORA 4° 
25 ZOTELO FABIAN ALBERTO OFL. POL 154.930 CRIA. L. DE ZAMORA 1º 

      ________________ 



Boletín Informativo N° 83 
 

 

 -23-

         Anexo XXI - 2 
 

TECNICATURA SUPERIOR EN 
INVESTIGACIONES DE LA NARCOCRIMINALIDAD 

 

GRUPO T 
 

HORARIOS: 08:00 a 19:30 horas.  
DIAS: jueves y viernes. 
REGIMEN DE CURSADA: 20 Horas Reloj. 
ASIGNATURAS: Prevención de las Adicciones, Farmacodependencia, Psicología y Psiquiatría, 
Observaciones Técnicas, Investigaciones Tecnológicas, Escena del Crimen, Legislación Policial, 
Técnicas y Tácticas de Investigación, Crimen Organizado, Modus Operandi. 
LUGAR DE ACTIVIDADES: Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales, calle 55 nº 930 5to. 
Piso.  
MODALIDAD: Presencial.    
 

Nº Apellido Nombres Jerarquía Legajo Destino 

1 AGUILAR MARCELA NOEMI TTE 026.835 INV TRAF DROG ILIC QUILMES 
2 AGUILERA VANESA TTE 026.838 INV TRAF DROG ILIC LA PLATA 
3 ALVAREZ PACHECO FERNANDO OMAR TTE 026.846 INV TRAF DROG ILIC L. DE ZAMORA 
4 ASTRADA MARTÍN TTE 026.857 INV TRAF DROG IL  CHASCOMÚS 
5 BASSANI MARIA LAURA TTE 026.865 INV TRAF DROG ILIC L DE ZAMORA 
6 BONALDI SANDRA BEATRIZ DE L TTE 026.872 DCION GRAL INV TRAF DROGAS ILIC 
7 BRITEZ  SEBASTIAN DARÍO TTE 026.878 INV TRAF DROG ILIC MAR DEL PLATA 

8 BRIZUELA MAXIMIL IANO NICOLÁS 
ANDRÉS  TTE 026.880 INV TRAF DROG ILIC PILAR 

9 CANEPA FLORENCIA YAEL TTE 026.886 INV TRAF DROG ILIC DOLORES 

10 CASARINI 
ANTONIOLI 

JULIO CÉSAR TTE 026.892 INV TRAF DROG ILIC CAMPANA 

11 CASAS PABLO CÉSAR TTE 026.893 INV TRAF DROG ILIC L. DE ZAMORA 
12 CASTELANI MARIELA ALEJANDRA TTE 026.894 INV TRAF DROG ILIC L. DE ZAMORA 
13 DETTANO MAURICIO ROBERTO TTE 026.920 INV TRAF DROG ILIC NECOCHEA 
14 DIAZ CINTIA ANABELA TTE 026.925 INV TRAF DROG ILIC L. DE ZAMORA 
15 DOMINGUEZ VANESA ALEJANDRA TTE 026.927 INV TRAF DROG ILIC QUILMES 
16 FERNANDEZ ADRIANA DÉBORA TTE 026.938 INV TRAF DROG ILIC SAN ISIDRO 
17 GALLARDO DANIEL JESÚS TTE 026.950 INV TRAF DROG ILIC BAHÍA BLANCA 
18 GARCIA FEDERICO JAVIER TTE 026.951 TRAF DROG ILIC MERCEDES 
19 GIMENEZ CRISTIAN GABRIEL TTE 026.955 CRIA ALTE BROWN 4º 
20 JEREZ HUGO OMAR TTE 026.979 INV TRAF DROG ILIC T. LAUQUEN 
21 JUAREZ  VALERIA ANDREA TTE 026.984 INV TRAF DROG ILIC QUILMES 
22 MANSILLA JONATAN DAVID TTE 027.014 INV TRAF DROG ILIC MERCEDES 
23 MARTINEZ LAURA MARINA TTE 027.021 INV TRAF DROG ILIC DOLORES 
24 MONGILARDI GABRIELA GISELA TTE 027.037 INV TRAF DROG ILIC LA PLATA 
25 OZUNA ROMINA GISELLE TTE 027.052 INV TRAF DROG ILIC LA MATANZA 
26 PARDO MARCELO DAVID TTE 027.060 INV TRAF DROG ILIC DOLORES 
27 PARED CLAUDIO GABRIEL TTE 027.061 INV TRAF DROG ILIC QUILMES 
28 QUINTANA YÉSICA LORENA TTE 027.073 INV TRAF DROG ILIC MAR DEL PLATA 
29 QUINTANA CRISTIAN GABRIEL TTE 027.072 INV TRAF DROG ILIC LA MATANZA 
30 RABE SERGIO ADRIAN TTE 027.076 INV TRAF DROG ILIC AZUL 
31 RODRIGUEZ GUILLERMO ADRIAN TTE 027.090 INV TRAF DROG ILIC CAMPANA 
32 RODRIGUEZ LIVIO PEDRO LUCIO TTE 027.091 INV TRAF DROG ILIC AZUL 
33 ROUSENDAAL SOSA CAROLINA ELSA MARIA TTE 027.095 INV TRAF DROG ILIC JUNÍN 
34 RUBINO PEDRO ATAHUALPA TTE 027.096 INV TRAF DROG ILIC JUNÍN 
35 SALINAS MARIELA ALEJANDRA TTE 027.099 INV TRAF DROG ILIC L. DE ZAMORA 
36 SANCHEZ JUAN JOSÈ TTE 027.103 INV TRAF DROG ILIC L. DE ZAMORA 
37 STOESSEL LAURA ANABELA TTE 027.116 INV TRAF DROG ILIC AZUL 
38 VALDEZ  JUAN JOSÉ TTE 027.136 INV TRAF DROG ILIC MAR DEL PLATA 
39 VIÑAS GOMEZ GUSTAVO GERMAN TTE 027.148 INV TRAF DROG ILIC JUNÍN 

_____________________ 
 
LA PLATA, 20 de septiembre de 2006 

 

Visto que por expediente 21.100 – 647.386/06 el Señor Subsecretario de 
Investigaciones en Función Judicial, Cte. Gral (R.) Enrique Gallesio, solicita tenga a bien disponerse lo 
necesario para el ofrecimiento de una recompensa en el marco de IPP N° 432.790 donde se investiga 
el homicidio de JORGE LEANDRO EPIFANIO GARCÍA BARRERA, y 
  

CONSIDERANDO: 
 

Que mediante Decreto N° 2052/98 el Poder Ejecutivo ha establecido un 
sistema de recompensas para las personas que aporten datos, informes, testimonios, documentación 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -24- 
 

y todo otro elemento o referencia fehaciente a fin de contribuir al esclarecimiento de hechos de 
homicidios dolosos u homicidios en ocasión de otro delito doloso o a la individualización de sus 
autores, cómplices, encubridores o instigadores prófugos de la justicia; 

 
Que de conformidad a lo previsto por el Decreto N° 997/03 el Ministerio de 

Seguridad es el órgano de aplicación, encontrándose facultado para seleccionar los casos judiciales 
respecto de los cuales se ofrecerá recompensa; 

 
Que JORGE LEANDRO EPIFANIO GARCÍA BARRERA, DNI N° 30.931.322, se 

encontraba a las 2:30 horas de la madrugada del día 26 de junio de 2005 junto a su novia en la 
intersección de calle Francisco Seguí y Ruta N° 197, falleciendo luego de recibir herida de bala en la 
región torácica y originándose la Investigación Penal Preparatoria N° 432.790 radicada ante la Unidad 
Funcional de Instrucción N°11 del Departamento Judicial de San Martín  a cargo del Dr. Raúl Carlos 
Sorraco; 

 
Que pese al despliegue de medidas investigativas dispuestas y tendientes a 

esclarecer el hecho delictivo, no se han obtenido resultados suficientes para individualizar a sus 
autores; por ello resulta menester ofrecer pública recompensa a quienes brinden información del 
suceso de mención, circunstancia ésta avalada por la autoridad judicial a cargo de la investigación; 

 
Que por intermedio de la Dirección General de Asuntos Policiales y Judiciales 

de la Subsecretaría de Investigaciones en Función Judicial se han recabado los antecedentes del caso; 
 
Que el Señor Subsecretario de Investigaciones en Función Judicial, consideró 

viable la oferta pública por él peticionada; 
 
Que ha tomado intervención la Subsecretaría Administrativa por intermedio 

de la Dirección General de Administración; 
 
Que se propicia fijar oferta pública de recompensa entre la suma de PESOS 

DIEZ MIL ($10.000,00) y PESOS CINCUENTA MIL ($ 50.000,00) para quien aporte datos, informes, 
testimonios, documentación o cualquier otro elemento o referencia fehaciente útil a los fines de la 
individualización de los autores del delito; 

 
Que con el fin de garantizar la reserva de identidad de las personas que 

aporten la información aludida y facilitar su presentación, aquellas podrán hacerlo ante los Señores 
Fiscales Generales de Cámara de los distintos Departamentos Judiciales de la provincia quienes se 
encuentran facultados para adoptar tal medida, la Unidad Funcional de Instrucción a cargo de la 
investigación o ante la Subsecretaria de Investigaciones en Función Judicial del Ministerio de 
Seguridad, sito en calle 2 entre 51 y 53, La Plata, Provincia de Buenos Aires, teléfono (0221-429-
3015);                                                                  

 
Que por último, y para lograr la debida difusión de la oferta pública de 

recompensa, se arbitrará lo necesario a efectos de que sea trasmitida por los medios de comunicación 
masivos, local y nacional, para conocimiento de la población, a cuyo fin se remitirá el presente a la 
Secretaría de Prensa y Comunicación Social; 

 
Que la presente se dicta en ejercicio de las facultades que le confiere la Ley 

13.175, Decreto 2.052/98 y Decreto 997/03; 
 

Por ello, 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1°.- OFRÉCESE PÚBLICA RECOMPENSA, entre la suma de PESOS DIEZ MIL ($ 10.000,00) 
y PESOS CINCUENTA MIL ($ 50.000,00) para quienes aporten información fehaciente que contribuya a 
la individualización de los autores del homicidio de JORGE LEANDRO EPIFANIO GARCÍA BARRERA, DNI 
N°  30.931.322, cuyas circunstancias obran en el Anexo de la presente. 
 

ARTÍCULO 2°.- El monto de la recompensa  será  distribuido sólo entre quienes se presenten a 
suministrar la información en los términos del Decreto 2052/98, lo establecido en el presente y 
conforme al mérito de la información aportada. 
 

ARTÍCULO 3°.- Quienes deseen aportar la información mencionada en los artículos precedentes, 
podrán hacerlo con reserva de identidad, presentándose ante los Fiscales Generales de Cámaras de 



Boletín Informativo N° 83 
 

 

 -25-

los distintos Departamentos Judiciales de la Provincia, la Unidad Funcional de Instrucción N° 11 del 
Departamento Judicial de San Martín o ante la Subsecretaria de Investigaciones en Función Judicial 
del Ministerio de Seguridad, debiendo asegurar la confidencialidad a la información y la reserva de la 
identidad de las personas. 
 
ARTÍCULO 4°.- Remítase copia de la presente y su anexo a la Secretaría de Prensa y Comunicación 
Social, para que arbitre los medios necesarios a efectos de posibilitar que tengan difusión masiva 
nacional y local del lugar donde se produjo el hecho. 
 
ARTÍCULO 5°.-  Regístrese. Publíquese en el Boletín Informativo y Boletín Oficial. Comuníquese a la 
Procuradora General de la Suprema Corte de Justicia de la Provincia de Buenos Aires y a la titular de 
la Unidad Funcional de Instrucción N° 11 del Departamento Judicial de San Martín. Dése al S.I.N.B.A. 
Comuníquese a la Subsecretaría Administrativa y a la Dirección General de Comunicación Institucional 
y Ceremonial y dése al S.I.N.B.A.. Cumplimente con ello la Dirección General de Coordinación 
Administrativa, dejando debida constancia en este expediente. Cumplido, archívese.  
 
RESOLUCIÓN N° 1636. 

Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 
Ministro de Seguridad 

Provincia de Buenos Aires 
___________________ 

 
ANEXO 

 
PUBLICA OFERTA DE RECOMPENSA 

HOMICIDIO DE 
JORGE LEANDRO EPIFANIO GARCÍA BARRERA 

 
El Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires ofrece pública recompensa entre la suma de 
PESOS DIEZ MIL ($ 10.000,00) y PESOS CINCUENTA MIL ($ 50.000,00), de conformidad a lo previsto 
por los Decretos 2052/98 y 997/03, a las personas que aporten información fehaciente que permita 
lograr la individualización y detención de los autores del homicidio de JORGE LEANDRO EPIFANIO 
GARCÍA BARRERA, DNI N° 30.931.322, de 21 años, jugador de primera división del Club Atlético San 
Miguel, quien fuera herido de bala en la región torácica por disparos realizados desde un automóvil 
marca Chevrolet Corsa con vidrios polarizados, siendo las 02,30 hs. de la madrugada del día 26 de 
junio de 2005 y encontrándose junto a su novia en la intersección conformada por Ruta 197 y 
Francisco Seguí de Pablo Nogués. 
Interviene la Unidad Funcional de Instrucción N° 11 del Departamento Judicial de San Martín (IPP N° 
432.790).  
Las personas que quieran aportar la información requerida deberán presentarse ante los Fiscales 
Generales de Cámara de cualquier Departamento Judicial de la Provincia, la Unidad Funcional de 
Instrucción N° 11 del Departamento Judicial de San Martín, teléfono 011-47245700 int. 6063, o ante 
la Subsecretaria de Investigaciones en Función Judicial del Ministerio de Seguridad, sito en calle 2 
entre 51 y 53 de La Plata, Provincia de Buenos Aires, teléfono 0221-429-3015. 
El monto de la recompensa será distribuido solo entre quienes se presenten a suministrar la 
información en los términos del Decreto 2052/98, lo establecido en el presente y conforme al mérito 
de la información aportada. 
 

SE ASEGURA ESTRICTA RESERVA DE IDENTIDAD 
 

__________________ 
 

 
 
Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 

Ministro de Seguridad 
        Provincia de Buenos Aires 

 

 
 
 
 
NOTA: Término 24 horas deberá tomar conocimiento del Boletín Informativo la totalidad del 
personal policial.   
CONSULTAS: Boletín Informativo, teléfonos (0221) 423-1750 Internos 73131/ 73132 /73133.  
Correo Electrónico: boletininformativo@mseg.gba.gov.ar 
Sitio Web: www.mseg.gba.gov.ar 


